
 
 
 

40611 
 
 

Marktgemeinde Liebenau 
 
 
 
 

Voranschlag 
 
 
 
 

Für das Finanzjahr 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

40611 
 

Marktgemeinde Liebenau 
Liebenau, 01.02.2021 

 
Zahl: 902-2021 
 
Betreff: Entwurf Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021; Auflage 
 

Kundmachung 
 
Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den 
Gemeindevoranschlag der Marktgemeinde Liebenau für das Jahr 2021von heute an eine Woche, das ist bis zum 08. 02. 2021, im 
Marktgemeindeamt Liebenau zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf 
ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.liebenau.at abrufbar. 
 
 

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes 
Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden. 
 
 
Angeschlagen am: 01. 02. 2021 Der Bürgermeister: 
 
Abgenommen am: 09. 02. 2021 



 
 

40611 
 

Marktgemeinde Liebenau 
Liebenau, 15.02.2021 

 
Zahl: 902-2021 
 
Betreff: Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2021; Auflage 
 
 

Kundmachung 
 

 
Im Sinne des § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der 
Marktgemeinde Liebenau in der am 12.02.2021 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Gemeindevoranschlag für das 
Finanzjahr 2021 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt. 
 
Der Gemeindevoranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der Gemeindevoranschlag ist auch auf der 
Homepage der Marktgemeinde unter www.liebenau.at abrufbar. 
 
 
Angeschlagen am: 15.02.2021 Der Bürgermeister 
 
Abgenommen am:  02.03.2021 



 
 

40611 
 

Marktgemeinde Liebenau 
 

 
 

Einwohnerzahl 
 
 
 
 

1. Einwohner nach dem von der Bundesanstalt Statistik Österreich in der Statistik des Bevölkerungsstands festgestellten und 
kundgemachten Ergebnis zum Stichtag 31. Oktober des zweitvorangegangenen Kalenderjahres: 

  
 zum 31. 10. 2019: 1.782 Einwohner 
 
 
 

2. Einwohnerzahl nach dem Stichtag der letzten Gemeinderatswahl: 
 

zum 07. 07. 2015: 1.850 Einwohner 
 

 
 



 
 

40611 
 

Marktgemeinde Liebenau 
 

 
 

Hebesätze Gemeindesteuern 2021 
 
 
 
Grundsteuer für land- u. forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500,00 v.H.d. Steuermessbetrages 

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,00 v.H.d. Steuermessbetrages 

Hundeabgabe € 40,00 für jeden Hund 

 € 20,00 für Wachhunde 

Wasserbenützungsgebühr € 2,40 pro m³ exkl. MWSt. 

Kanalbenützungsgebühr € 4,30 pro m³ exkl. MWSt. 

 

Wasseranschlussgebühr (Mindestgebühr) € 2.077,00 exkl. MWSt. 

Kanalanschlussgebühr (Mindestgebühr) € 3.465,00 exkl. MWSt. 



1 
 

 
Vorbericht zum Voranschlag 2021 gemäß § 10 Oö. 

Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven 
(Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 

 
Einzahlungen der voranschlagswirksamen 
Gebarung: 

€ 240.000,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen 
Gebarung: 

€ 248.300,00 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) - € 170.900,00 
 
 
□ Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die 

Höhe der Einzahlungen überschreitet und sich die Höhe der liquiden Mittel um 
€ 170.900,00 verringern wird. 

 
Der Gemeinderat hat beschlossen, dass zum Haushaltsausgleich gem. § 
75, Abs. 4 b des Oö. Gemeinde-Haushaltsausgleichssicherungsgesetz ein 
Kassenkredit in der Höhe von max. € 500.000,00 aufgenommen wird. 
 

 
Die Marktgemeinde Liebenau ist seit Jahren Härteausgleichs- bzw. Abgangsgemeinde und 
wird auch in den kommenden Jahren den Haushalt nicht ausgleichen können. Aufgrund der 
Richtlinien der Finanzierung neu konnte der VA 2020 noch ausgeglichen dargestellt werden. 
Die durch die Corona-Pandemie bedingten finanziellen Einbußen betreffen vor allem die 
Bundesertragsanteile und wirken sich sehr negativ auf den Haushalt aus. 
Aufgrund der hohen Finanzkraft und stagnierender Einwohnerzahl sind auch die 
Pflichtausgaben immer wieder gestiegen. 
 
Die Bereiche Wasser, Abwasser und Müllbeseitigung können ausgeglichen bzw. mit 
Überschüssen geführt werden. Die diesbezüglichen Gebühren werden jährlich erhöht und 
liegen über den geforderten Mindestgebühren. 
Die Kommunalsteuer wurde lt. vorl. RA 2020 dargestellt  
 
Im Bereich Abwasser ist eine vorzeitige Darlehenstilgung in Höhe von € 19.300,00 
veranschlagt, was den Mehreinnahmen der Tilgungs- bzw. Zinsenzuschüssen im Vergleich zu 
den Darlehenstilgungen entspricht. 
 
Zur Finanzierung des Vorhabens WVA Sanierung Quellfassungen und Tiefbehälter ist die 
Aufnahmen eines Darlehens in Höhe von € 240.000,00 beschlossen. 

 
 
Im Gegensatz zum Entwurf des Voranschlages 2021 wurde vom Gemeinderat beschlossen, 
die neuen Prognosewerte betreffend Ertragsanteile bzw. Landesumlage und 
Finanzzuweisung § 24 Z. 1 zu budgetieren. Damit verringert sich das Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit von - € 433.400,00 auf - € 121.100,00. 
 
 



2 
 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 
Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende nicht 
verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 
 

Bezeichnung Betrag 
Verteilvorgang 2 – Ansparmittel € 297.800,00 
Rücklage Gemeindeentlastungspaket € 5.900,00 
Rücklage Zeitwertkonto € 200,00 
Summe: € 303.900,00 

 
 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 
 

Bezeichnung Betrag 
WVA Rücklage ROG € 1.400,00 
ABA Rücklage ROG € 2.500,00 
Verkehrsflächenbeitrag ROG € 1.200,00 
WVA Anschlussgebühr € 8.200,00 
ABA Anschlussgebühr € 28.400,00 
Verkehrsflächenbeitrag BauO € 2.000,00 
Rücklage Abfallbeseitigung € 4.100,00 
Rücklage Straßenbaumittel € 4.700,00 
Summe: € 52.500,00 

 
Zum Haushaltsausgleich mussten Zahlungsmittelreserven für allgemeine 
Haushaltsrücklagen iHv. € 0,00 in Anspruch genommen werden. 
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr von den im Ausmaß von € 356.400,00 
vorhandenen Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die Finanzierung von 
investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 
 
 

Investives Einzelvorhaben Betrag Voranschlagsjahr 
Neubau Vereinshaus WSA Liebenau € 82.200,00 2021 

 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind folgende Verwendungen von 
Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 
 

Investives Einzelvorhaben Betrag Planjahr MFP 
Neubau Vereinshaus WSA Liebenau € 82.200,00 2022 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Es ist beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem 
Finanzierungsvoranschlag und der mittelfristigen Finanzplanung ergeben, 
Zahlungsmittelreserven mit folgenden Zweckwidmungen zu dotieren. 
 
 

Investives Einzelvorhaben Betrag VA / Planjahr 
   
   

 
 
Daraus ergeben sich am 31. 12. 2021 für allgemeine und zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende Endbestände: 
 
 

Bezeichnung Betrag 
WVA Rücklage ROG € 1.900,00 
ABA Rücklage ROG € 3.500,00 
Verkehrsflächenbeitrag ROG € 3.000,00 
WVA Anschlussgebühr € 13.200,00 
ABA Anschlussgebühr € 38.400,00 
Verkehrsflächenbeitrag BauO € 4.000,00 
Rücklage Abfallbeseitigung € 4.100,00 
Rücklage Straßenbaumittel € 5.700,00 
Verteilvorgang 2 Ansparmittel € 215.600,00 
Rücklage Gemeindeentlastungspaket € 17.000,00 
Rücklage Zeitwertkonto € 500,00 
Summe: € 306.900,00 

 
 
 

2. Bedarf an Kassenkrediten 
 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 
1990 bzw. der Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Drittel der Einzahlungen 
der laufenden Geschäftstätigkeit): € 936.800,00. 
 
Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von € 500.000 abzuschließen. 
Die Vergabe an den Bestbieter, die RB MV-Alm, Bankstelle Liebenau einschließlich 
Vertrag wurde vom Gemeinderat beschlossen. 

 
 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleich-
gewicht 
 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  
 

Ergebnis der lfd. 
Geschäftstätigkeit 

RA 2019 VA 2020 VA 2021 

Einzahlungen 3.265.624,75 3.186.900,00 3.130.600,00 
Auszahlungen 3.265.624,75 3.204.400,00 3.251.700,00 
Saldo: 0,00 - 17.500,00 - 121.100,00 

 
 

Zum Haushaltsausgleich wird der Kassenkredit in Anspruch genommen. 



4 
 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  
a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) 
ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 
 
 

Im VA 2021 wird ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht nicht erreicht, da im 
Finanzierungshaushalt ein Saldo (5) von - € 170.900,00 ausgewiesen ist. Der 
Ergebnishaushalt weist im VA 2021 einen Saldo (0) von - € 194.400,00 aus. 
 
 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses 
vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 
Aufwendungen beeinflusst. 
Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (€ 682.000,00) und die 
Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen ( + € 494.200,00). 

 
 VA 2021 Plan 22 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 
Erträge 3.600.400,00 3.266.300,00 3.242.800,00 3.211.700,00 3.222.400,00 
Aufwände 3.794.800,00 3.812.100,00 3.719.800,00 3.689.800,00 3.704.900,00 
Nettoergebnis 
(Saldo 0) 

- 194.400,00 - 545.800,00 - 477.000,00 - 478.100,00 -482.500,00 

 
 
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses 
nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 
 VA 2021 Plan 22 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 
Erträge 3.600.400,00 3.266.300,00 3.242.800,00 3.211.700,00 3.222.400,00 
Aufwände 3.794.800,00 3.812.100,00 3.719.800,00 3.689.800,00 3.704.900,00 
Nettoergebnis 
(Saldo 0) 

- 194.400,00 -545.800,00 -477.000,00 -478.100,00 - 482.500,00 

RL-Entnahme 82.200,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 
Zuweisung RL 32.400,00 21.300,00 20.300,00 20.300,00 20.300,00 
Nettoergebnis - 144.600,00 - 484.900,00 -497.300,00 -498.400,00 -502.800,00 

 
 

 
 
 
 
 
 



5 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten  
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing 
werden laufend getilgt. (Stand per 31.12.2021) 
 

Finanzschulden Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 
Summe 2.406.400,00 2.175.300,00 1.961.900,00 1.746.800,00 1.530.100,00 

 
 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der 
mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 
 

Investives Einzelvorhaben Schuldenaufnahme VA / Planjahr 
Sanierung Quellfassungen 240.000,00 2021 
   

 
 
Es ist geplant im Jahr 2021 vorzeitige Tilgungen im Ausmaß von rund € 19.300,00 
vorzunehmen.  
 
Dies betrifft folgende langfristige Verbindlichkeiten:  
• Abwasserbeseitigungsanlage BA 01 

 
 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 
Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
 
Die Auswirkungen resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender 
Tabelle zusammengefasst dargestellt: 
 
 
 Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt  
investives 
Einzelvorhaben 

jährl. 
Erträge 

jährl. 
Aufwände 

jährl. 
Einnahmen 

jährl. 
Ausgaben 

ab Jahr 

Vereinshaus 
WSA 

0,00 0,00 0,00 0,00 2021 

Neub. Zeughaus 
FF Ruben 

0,00 0,00 0,00 0,00 2021 

 
 

Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven 
Einzelvorhaben wird der Gemeindehaushalt in den kommenden Finanzjahren be- bzw. 
entlastet. 
 
Der Neubau eines Vereinshauses wird durch die Wintersportarena Liebenau abgewickelt 
Aufgrund der Richtlinien der Gemeindefinanzierung Neu muss sich die Marktgemeinde 
Liebenau an den genehmigten Kosten in Höhe von € 1.494.000,00 lt. 
Finanzierungsschlüssel (in Summe € 164.400,00) beteiligen. Diese Summe ist im MFP 
mit jeweils € 82.200,00 im Jahr 2021 und 2022 dargestellt. Es ergeben sich durch dieses 
Projekt keine Auswirkungen (Erträge, BK, Personalaufwand, Darlehenstilgungen) für die 
Marktgemeinde Liebenau. 
 



6 
 

Das Vorhaben Neubau Zeughaus Ruben ist deshalb im MFP angeführt, da es einen 
genehmigten Finanzierungsplan gibt. Da aber die Ausschreibung eine wesentliche 
Kostenerhöhung brachte, wurde damit auch nicht begonnen. In Absprache mit den 
zuständigen Stellen beim Land OÖ wird die weitere Vorgangsweise abgestimmt. Deshalb 
ergeben sich bei diesem Projekt ebenfalls noch keine Auswirkungen (Erträge, BK, 
Personalaufwand, Darlehenstilgungen) für die Marktgemeinde Liebenau. 
 

 
□ Das Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt wird dadurch aus heutiger Sicht nicht 

beeinträchtigt, auch wenn die finanzielle Leistungsfähigkeit eingeschränkt wird. 
 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 
Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden 

 
Im mittelfristigen Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus in vergangenen 
Finanzjahren getroffenen Entscheidungen bereits enthalten: 

 
Im Jahr 2019 wurde der Sanierung des Güterweg Gugu, welcher durch den WEV Unteres 
Mühlviertel realisiert wird, zugestimmt. Die Gemeinde hat auch im Jahr 2021 einen 
Baukostenbeitrag von € 24.000,--. Dieser Betrag wird mit den BZ-Mittel Straßenbau 
finanziert. 
 
Das Vorhaben Neubau Zeughaus Ruben ist deshalb im MFP angeführt, da es einen 
genehmigten Finanzierungsplan gibt. Da aber die Ausschreibung eine wesentliche 
Kostenerhöhung brachte, wurde damit auch nicht begonnen. In Absprache mit den 
zuständigen Stellen beim Land OÖ wird die weitere Vorgangsweise abgestimmt. Deshalb 
ergeben sich bei diesem Projekt ebenfalls noch keine Auswirkungen (Erträge, BK, 
Personalaufwand, Darlehenstilgungen) für die Marktgemeinde Liebenau. 
 
Das Vorhaben Sanierung Quellfassungen war wegen Gefahr im Verzug (Einsturzgefahr 
Quellsammelschacht und Tiefbehälter) bzw. wegen sich häufender Verunreinigungen 
erforderlich. Die Finanzierung erfolgt mittels Darlehensaufnahme bzw. mit 
Interessentenbeiträgen. Die Darlehenstilgung erfolgt aus dem laufenden Betrieb 
Wasserversorgung. 
 
Da sich derzeit keine wesentlichen Entlastungen des Gemeindehaushaltes abzeichnen, 
zur Einschränkung der finanziellen Leistungsfähigkeit führen. 

 
 

 
8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 

die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 
können 
 
Projekt Tannermoor: 
 
Im Tannermoor soll gemeinsam mit dem tschechischen Partner, der Stadt Telc und der 
Naturschutzabteilung ein Interreg Projekt mit Gesamtkosten von ca. € 600.000,00 (für 
Liebenau) abgewickelt werden. 
 
 



7 
 

Dieser Betrag wird zu 85 % aus Interreg-Mitteln gefördert und es gibt eine diesbezügliche 
vorläufige Zusage. Da aber bis zum Vertragsabschluss noch zahlreiche Bewilligungen 
(Flächenwidmungsplanänderung, Rodungsbewilligung, naturschutzrechtliche 
Bewilligungen) benötigt werden und noch nicht alle vorliegen, wurde das Projekt im 
mittelfristigen Finanzplan noch nicht berücksichtigt. 

 
Generalsanierung Kindergarten: 
 
Mit der Genehmigung der Teilsanierung des Kindergartens wurde vom Land OÖ auch die 
Vorlage eines Konzeptes für die Generalsanierung verlangt. Da derzeit weder ein Zeitplan 
noch Kostenschätzungen bzw. ein Finanzierungskonzept vorliegen, wurde dieses Projekt 
noch nicht in den mittelfristigen Finanzplan aufgenommen. 

 
 

Sanierung Musikschule: 
 
In manchen Räumen der Musikschule treten vermehrt Probleme mit Schimmelbildung auf. 
Weiters sind die Fenster in einem äußerst schlechten Zustand und müssen getauscht 
werden. Da derzeit weder ein Zeitplan noch Kostenschätzungen bzw. ein 
Finanzierungskonzept vorliegen, wurde dieses Projekt noch nicht in den mittelfristigen 
Finanzplan aufgenommen. 

 
 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen 
 

Für das Jahr 2021 sind keine Änderungen im Dienstpostenplan vorgesehen. 































Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:47 von Manfred Eckl Seite 5

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 3.106.200,00 3.025.400,003.452.900,00 3.176.600,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 407.000,00 650.400,00410.100,00 521.400,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 240.000,00 248.300,000,00 238.300,00

3.130.600,00 3.251.700,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 3.753.200,00 3.924.100,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 622.600,00 672.400,00

- 121.100,00

Summe

3.863.000,00 3.936.300,00

661.100,00 731.900,00

3.201.900,00 3.204.400,00

- 2.500,00



Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:47 von Manfred Eckl Seite 6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:48 von Manfred Eckl Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.201.100,00 2.476.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 351.100,00 375.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.427.600,00 1.432.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 249.300,00 249.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 57.100,00 55.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 35.700,00 35.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 80.300,00 286.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 40.300,00

212 Erträge aus Transfers 1.113.900,00 1.259.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 605.800,00 755.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 13.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 494.200,00 490.300,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.315.100,00 3.735.500,00

221 Personalaufwand 641.300,00 656.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 511.500,00 528.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 123.500,00 120.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.400,00 4.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.444.500,00 1.643.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 80.100,00 78.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 209.500,00 209.600,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 87.500,00 87.200,00

2224 Instandhaltung 51.600,00 51.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 333.000,00 531.700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:48 von Manfred Eckl Seite 10

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 682.800,00 686.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.400.200,00 1.295.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.216.800,00 1.187.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 17.600,00 17.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 165.800,00 91.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 23.500,00 23.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 21.000,00 21.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.509.500,00 3.619.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -194.400,00 116.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 82.200,00 207.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 82.200,00 207.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 32.400,00 136.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 32.400,00 136.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 49.800,00 71.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -144.600,00 187.100,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:49 von Manfred Eckl Seite 13

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.201.100,00 2.436.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 351.100,00 375.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.427.600,00 1.432.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 249.300,00 249.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 57.100,00 55.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 35.700,00 35.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 80.300,00 286.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 619.700,00 768.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 605.800,00 755.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 13.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.820.900,00 3.204.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 636.900,00 651.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 511.500,00 528.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 123.500,00 120.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 761.700,00 957.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 80.100,00 78.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 209.500,00 209.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 87.500,00 87.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 51.600,00 51.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 333.000,00 531.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.318.000,00 1.295.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.216.800,00 1.187.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 17.600,00 17.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 83.600,00 91.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:49 von Manfred Eckl Seite 14

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 23.500,00 23.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft21.000,00 21.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.740.100,00 2.928.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 80.800,00 276.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 407.000,00 410.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 407.000,00 410.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 407.000,00 410.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 568.200,00 521.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 390.000,00 25.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 176.200,00 485.300,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:49 von Manfred Eckl Seite 15

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 10.600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 82.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.200,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 650.400,00 521.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -243.400,00 -111.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -162.600,00 165.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 240.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 240.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 240.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 248.300,00 238.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 248.300,00 238.300,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:49 von Manfred Eckl Seite 16

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 248.300,00 238.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -8.300,00 -238.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -170.900,00 -73.300,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:49 von Manfred Eckl Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.486.400,00 2.724.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 351.100,00 375.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.427.600,00 1.432.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 249.300,00 249.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 342.400,00 303.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 35.700,00 35.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 80.300,00 286.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 40.300,00

212 Erträge aus Transfers 1.113.900,00 1.259.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 605.800,00 755.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 13.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 494.200,00 490.300,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.600.400,00 3.983.500,00

221 Personalaufwand 641.300,00 656.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 511.500,00 528.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 123.500,00 120.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.400,00 4.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.729.800,00 1.891.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 80.100,00 78.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 209.500,00 209.600,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 87.500,00 87.200,00

2224 Instandhaltung 51.600,00 51.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 618.300,00 779.700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:49 von Manfred Eckl Seite 20

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 682.800,00 686.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.400.200,00 1.295.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.216.800,00 1.187.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 17.600,00 17.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 165.800,00 91.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 23.500,00 23.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 21.000,00 21.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.794.800,00 3.867.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -194.400,00 116.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 82.200,00 207.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 82.200,00 207.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 32.400,00 136.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 32.400,00 136.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 49.800,00 71.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -144.600,00 187.100,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:50 von Manfred Eckl Seite 23

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.486.400,00 2.684.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 351.100,00 375.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.427.600,00 1.432.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 249.300,00 249.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 342.400,00 303.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 35.700,00 35.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 80.300,00 286.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 619.700,00 768.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 605.800,00 755.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.900,00 13.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.106.200,00 3.452.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 636.900,00 651.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 511.500,00 528.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 123.500,00 120.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.047.000,00 1.205.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 80.100,00 78.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 209.500,00 209.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 87.500,00 87.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 51.600,00 51.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 618.300,00 779.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.318.000,00 1.295.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.216.800,00 1.187.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 17.600,00 17.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 83.600,00 91.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:50 von Manfred Eckl Seite 24

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 23.500,00 23.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft21.000,00 21.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.025.400,00 3.176.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 80.800,00 276.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 407.000,00 410.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 407.000,00 410.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 407.000,00 410.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 568.200,00 521.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 390.000,00 25.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 176.200,00 485.300,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:50 von Manfred Eckl Seite 25

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 10.600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 82.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.200,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 650.400,00 521.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -243.400,00 -111.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -162.600,00 165.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 240.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 240.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 240.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 248.300,00 238.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 248.300,00 238.300,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:50 von Manfred Eckl Seite 26

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 248.300,00 238.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -8.300,00 -238.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -170.900,00 -73.300,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26.700,00 31.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 24.300,00 28.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.400,00 2.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 17.800,00 17.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.400,00 11.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 5.400,00 5.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 44.500,00 48.300,00

221 Personalaufwand 263.300,00 254.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 218.800,00 211.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 40.200,00 38.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.400,00 3.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 181.800,00 198.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.300,00 14.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.100,00 29.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.000,00 3.300,00

2224 Instandhaltung 1.200,00 1.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 127.600,00 141.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 7.600,00 7.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 216.600,00 182.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 216.400,00 181.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 661.700,00 635.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -617.200,00 -586.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 17.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 17.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 17.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -617.200,00 -569.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 31

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 131.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 130.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 42.700,00 41.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 42.700,00 41.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 43.200,00 172.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 97.000,00 91.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.300,00 6.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.500,00 12.700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 9.300,00 8.600,00

2224 Instandhaltung 11.500,00 11.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.100,00 2.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 52.300,00 49.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 700,00 700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 400,00 400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 97.700,00 92.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -54.500,00 80.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -54.500,00 80.400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 33

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.300,00 93.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 19.500,00 19.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.600,00 12.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00 61.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 51.900,00 48.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 33.500,00 31.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.400,00 17.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 84.200,00 141.800,00

221 Personalaufwand 88.800,00 85.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 69.500,00 67.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 19.200,00 17.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 100,00 100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 243.500,00 242.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.800,00 9.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100.100,00 98.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 34

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 36.500,00 36.400,00

2224 Instandhaltung 8.000,00 7.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 66.300,00 67.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 23.800,00 23.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 56.700,00 64.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 56.700,00 64.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 389.000,00 392.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -304.800,00 -251.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -304.800,00 -251.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 35

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.700,00 2.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.700,00 2.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 18.400,00 18.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.400,00 18.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20.100,00 20.500,00

221 Personalaufwand 6.200,00 5.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 5.000,00 4.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.200,00 900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 43.600,00 46.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.100,00 900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.900,00 8.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 36

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 500,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 13.100,00 16.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 20.000,00 20.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 500,00 500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 50.300,00 53.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -30.200,00 -32.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -30.200,00 -32.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 37

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 100,00 100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 400,00 400,00

221 Personalaufwand 1.400,00 1.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.100,00 1.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 300,00 300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.100,00 6.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 600,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 38

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.600,00 4.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 456.500,00 446.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 452.700,00 442.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 3.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 468.000,00 453.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -467.600,00 -453.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -467.600,00 -453.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 39

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.700,00 16.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 17.700,00 16.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 17.700,00 16.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 800,00 800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 40

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 800,00 800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 416.700,00 410.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 386.900,00 381.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 14.700,00 14.800,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.100,00 14.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 417.500,00 411.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -399.800,00 -394.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -399.800,00 -394.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 41

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 273.600,00 281.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 267.800,00 225.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.800,00 14.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 40.300,00

212 Erträge aus Transfers 349.300,00 349.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00 2.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 322.800,00 322.800,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 622.900,00 631.400,00

221 Personalaufwand 155.300,00 186.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 121.500,00 152.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 33.800,00 34.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 522.700,00 510.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.400,00 19.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.700,00 11.600,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 42

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 18.200,00 18.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 93.900,00 75.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 379.500,00 385.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 68.700,00 67.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 68.700,00 67.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 500,00 500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 500,00 500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 747.200,00 764.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -124.300,00 -133.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.800,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 4.800,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -4.800,00 500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -129.100,00 -132.700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.800,00 1.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 300,00 300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.000,00 700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.800,00 1.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.700,00 19.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00 1.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 44

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 2.500,00 3.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 14.400,00 15.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 300,00 300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 92.200,00 10.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 89.200,00 7.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 110.900,00 29.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -109.100,00 -28.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 82.200,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 82.200,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 82.200,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -26.900,00 -28.400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 370.100,00 369.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 15.000,00 15.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 249.300,00 249.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 28.300,00 27.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.200,00 20.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 57.300,00 56.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 219.200,00 215.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 132.700,00 130.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 86.500,00 85.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 589.300,00 585.300,00

221 Personalaufwand 126.300,00 122.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 95.600,00 91.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 28.800,00 29.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.900,00 1.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 591.100,00 562.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29.200,00 26.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 45.000,00 46.100,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 37.700,00 37.900,00

2224 Instandhaltung 9.700,00 9.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 270.200,00 242.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 199.300,00 199.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 31.000,00 28.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 31.000,00 28.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 20.500,00 20.700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 20.500,00 20.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 768.900,00 735.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -179.600,00 -149.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 16.500,00 17.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 16.500,00 17.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -16.500,00 -17.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -196.100,00 -167.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 47

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.761.700,00 1.796.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 334.100,00 358.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.427.600,00 1.432.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 5.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 414.500,00 568.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 414.500,00 568.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.176.300,00 2.364.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20.500,00 212.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:51 von Manfred Eckl Seite 48

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 20.300,00 212.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 60.600,00 84.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 57.700,00 82.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.900,00 2.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.500,00 2.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 83.600,00 299.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.092.700,00 2.065.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 189.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 189.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 11.100,00 119.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 11.100,00 119.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -11.100,00 70.300,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.081.600,00 2.135.500,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26.700,00 31.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 24.300,00 28.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.400,00 2.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.400,00 11.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.400,00 11.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 39.100,00 42.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 260.900,00 251.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 218.800,00 211.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 40.200,00 38.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 174.200,00 190.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.300,00 14.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.100,00 29.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.000,00 3.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.200,00 1.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 127.600,00 141.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 216.600,00 182.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 216.400,00 181.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 651.700,00 624.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -612.600,00 -581.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00 3.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.000,00 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -613.600,00 -584.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -613.600,00 -584.400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 131.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 130.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 131.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44.700,00 41.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.300,00 6.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.500,00 12.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 9.300,00 8.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.500,00 11.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.100,00 2.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 700,00 700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 400,00 400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 45.400,00 42.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -44.900,00 88.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 176.200,00 233.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 176.200,00 233.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 176.200,00 233.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 177.200,00 365.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 176.200,00 357.700,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 7.600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 177.200,00 365.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -131.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -45.900,00 -43.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -45.900,00 -43.100,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.300,00 93.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 19.500,00 19.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.600,00 12.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00 61.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.500,00 31.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33.500,00 31.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 65.800,00 124.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 88.700,00 85.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 69.500,00 67.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 19.200,00 17.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 219.700,00 219.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.800,00 9.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100.100,00 98.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 36.500,00 36.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.000,00 7.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 66.300,00 67.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 56.700,00 64.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 56.700,00 64.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 365.100,00 369.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -299.300,00 -244.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 66.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 66.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 66.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 127.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 127.600,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 127.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -61.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -299.300,00 -306.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -299.300,00 -306.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.700,00 2.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.700,00 2.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.700,00 2.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 6.200,00 5.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 5.000,00 4.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.200,00 900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23.600,00 26.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.100,00 900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.900,00 8.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 13.100,00 16.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00 500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 30.300,00 33.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -28.600,00 -30.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -28.600,00 -30.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -28.600,00 -30.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00 100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 400,00 400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.400,00 1.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.100,00 1.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 300,00 300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.100,00 6.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00 600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.600,00 4.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 456.500,00 446.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 452.700,00 442.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.800,00 3.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 468.000,00 453.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -467.600,00 -453.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 100,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 100,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 100,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -467.500,00 -453.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -467.500,00 -453.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.700,00 16.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 17.700,00 16.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 17.700,00 16.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 800,00 800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 800,00 800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 416.700,00 410.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 386.900,00 381.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 14.700,00 14.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.100,00 14.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 417.500,00 411.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -399.800,00 -394.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 73

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -399.800,00 -394.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 74

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -399.800,00 -394.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 273.600,00 241.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 267.800,00 225.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.800,00 14.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 26.500,00 27.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00 2.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 300.100,00 268.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 155.300,00 186.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 121.500,00 152.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 33.800,00 34.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 143.200,00 124.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.400,00 19.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.700,00 11.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 18.200,00 18.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 93.900,00 75.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 68.700,00 67.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 68.700,00 67.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:52 von Manfred Eckl Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 500,00 500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft500,00 500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 367.700,00 379.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -67.600,00 -111.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 150.000,00 25.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 150.000,00 25.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 150.000,00 25.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 150.000,00 25.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 150.000,00 25.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 77

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 150.000,00 25.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -67.600,00 -111.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 10.100,00 10.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 10.100,00 10.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 10.100,00 10.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -10.100,00 -10.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -77.700,00 -121.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.800,00 1.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 300,00 300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.000,00 700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.800,00 1.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.400,00 19.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00 1.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.500,00 3.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.400,00 15.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.000,00 10.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.000,00 7.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 28.400,00 29.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -26.600,00 -28.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 82.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 82.200,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 82.200,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -82.200,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -108.800,00 -28.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -108.800,00 -28.100,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 370.100,00 369.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 15.000,00 15.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 249.300,00 249.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 28.300,00 27.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.200,00 20.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 57.300,00 56.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 132.700,00 130.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 132.700,00 130.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 502.800,00 500.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 124.400,00 121.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 95.600,00 91.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 28.800,00 29.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 391.800,00 363.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29.200,00 26.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 45.000,00 46.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 37.700,00 37.900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 9.700,00 9.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 270.200,00 242.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.000,00 28.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 31.000,00 28.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 20.500,00 20.700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft20.500,00 20.700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 567.700,00 533.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -64.900,00 -33.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 80.700,00 85.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 80.700,00 85.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 80.700,00 85.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 240.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 240.000,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 240.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -159.300,00 85.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -224.200,00 52.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 240.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 240.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 240.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 238.200,00 228.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 238.200,00 228.300,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 238.200,00 228.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.800,00 -228.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -222.400,00 -176.300,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.761.700,00 1.796.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 334.100,00 358.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.427.600,00 1.432.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 5.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 414.500,00 568.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 414.500,00 568.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.176.300,00 2.364.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20.500,00 212.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.300,00 212.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 60.600,00 84.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 57.700,00 82.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.900,00 2.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.500,00 2.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 83.600,00 299.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.092.700,00 2.065.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.092.700,00 2.065.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:53 von Manfred Eckl Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.092.700,00 2.065.200,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 93

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816099 Verwaltungskostentangente WVA +
ABA

* 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002114 3114 13

000 Gewählte Gemeindeorgane 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 Bezuege der Organe 66.000,00 64.000,00 66.000,00 64.000,002225 3225 22

1/000000-721100 Reisekosten 2.100,00 2.000,00 2.100,00 2.000,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder 4.200,00 5.000,00 4.200,00 5.000,002225 3225 22

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/000000-752000 Lfd.Transferz.an Gdevbd. 9.400,00 8.000,00 9.400,00 8.000,002231 3231 26

1/000000-753000 Lfd.Tfz.an Vers.Öffentl.Bed.(BVA) 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002231 3231 26

000 Gewählte Gemeindeorgane 85.200,00 82.500,00 85.200,00 82.500,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 85.200,00 82.500,00 85.200,00 82.500,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -84.000,00 -81.300,00 -84.000,00 -81.300,00

-84.000,00 -81.300,00 -84.000,00 -81.300,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002115 3115 14

2/010000+811100 Betriebskostenersaetze 700,00 700,00 700,00 700,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.300,00 5.300,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kosteners. Tourismusabg. u.
Freizeitwohnungspauschale

300,00 0,00 300,00 0,002114 3114 13

2/010000+816199 Verwaltungskostentangente Betriebe * 16.800,00 22.000,00 16.800,00 22.000,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze f. Verwaltungsleistungen 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

2/010000+816300 Verkaufserlös Heimatbücher 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

010000 Zentralamt 26.000,00 30.900,00 20.700,00 25.600,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 26.000,00 30.900,00 20.700,00 25.600,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 94

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 3.000,003415 41

1/010000-400000 Geringwert.Wirtschaftsg.d.
Anlageverm.

500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen-u.sonst. Bueromittel 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztl.
Betreuung/Gesundheitsvo

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/010000-500000 Beamte der Verwaltung 111.900,00 109.700,00 111.900,00 109.700,002211 3211 20

1/010000-510000 VB.der Besold.-Gr.I 76.500,00 75.400,00 76.500,00 75.400,002211 3211 20

1/010000-511000 VB.der Besold.-Gr.II 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.400,002211 3211 20

1/010000-520000 Geldbezüge der ganzj.besch.
Angestellten

16.300,00 11.900,00 16.300,00 11.900,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschaedigungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsverguetung 6.200,00 6.400,00 6.200,00 6.400,002211 3211 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebuehren 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002211 3211 20

1/010000-580000 DGB.zum Ausgl.Fonds f.Fambeih. 8.300,00 8.000,00 8.300,00 8.000,002212 3212 20

1/010000-581200 DG-Anteil f.VALIDA PENS.AG 600,00 600,00 600,00 600,002212 3212 20

1/010000-582000
Sonst.Dgb.zur soz.Sicherheit  Bedienst.

26.200,00 24.800,00 26.200,00 24.800,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen 600,00 500,00 600,00 500,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.900,00 2.500,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

500,00 700,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/010000-600100 Fernwärmekosten 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung v.Gebaeuden 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekomdienste 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 9.000,00 10.400,00 9.000,00 10.400,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.100,00 6.800,00 0,00 0,002226

1/010000-700500 All-In Miet-u.Wartungskosten
Kopiergerät

3.000,00 3.300,00 3.000,00 3.300,002223 3223 24

1/010000-710000 Oeffentliche Abgaben 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/010000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/010000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 5.100,00 2.900,00 5.100,00 2.900,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebuehren 1.500,00 1.700,00 1.500,00 1.700,002225 3225 24



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 95

1/010000-728000 Entg.f.sonst.Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

010000 Zentralamt 311.400,00 302.100,00 302.900,00 295.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -285.400,00 -271.200,00 -282.200,00 -269.500,00

010 Zentralamt 311.400,00 302.100,00 302.900,00 295.100,00

Saldo 010 Zentralamt -285.400,00 -271.200,00 -282.200,00 -269.500,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/015000+816000 Kostenersatz  Einschaltungen/Inserate 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

015000 Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-457000 Druckwerke 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/015000-630000 Postdienste 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002222 3222 24

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 5.500,00 5.400,00 5.500,00 5.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -5.200,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.100,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/016000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,002127

016 Elektronische Datenverarbeitung 100,00 100,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 700,00 0,00 0,002226

1/016000-728000 EDV-Leistungen 30.500,00 30.000,00 30.500,00 30.000,002225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 31.500,00 31.200,00 31.000,00 30.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -31.400,00 -31.100,00 -31.000,00 -30.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 96

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 26.400,00 31.300,00 21.000,00 25.900,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Repräsentationsausgaben 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

019 Repräsentation 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 349.900,00 340.200,00 340.900,00 332.500,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -323.500,00 -308.900,00 -319.900,00 -306.600,00

-1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+810000 Kosteners.(Bund.Beitr.f.Stat.Erheb. ) 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 97

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/022000-563000 Aufwandsentschäd.d.Standesbeamten 600,00 600,00 600,00 600,002213 3213 20

1/022000-582000 Sonst.DGB.zur soz.Sich.Bed. 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/022000-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/022000-726000 Mitgliedsbeitrag an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

022 Standesamt 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -1.000,00 -1.100,00 -1.000,00 -1.100,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersaetze 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

024 Wahlamt 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.
Büromittel

500,00 200,00 500,00 200,002221 3221 23

1/024000-630000 Postdienste 500,00 0,00 500,00 0,002222 3222 24

1/024000-728000 Entgelte f.Leistungen 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

024 Wahlamt 1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 500,00 800,00 500,00 800,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kostenersatz f.Führung Stb-Evidenz 800,00 800,00 800,00 800,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 800,00 800,00 800,00 800,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 2.500,00 2.300,00 2.500,00 2.300,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung 400,00 600,00 400,00 600,00

800,00 800,00 800,00 800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 98

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000+816000 Einnahmen aus
Gemeindeadressregister

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/031000+816001 Kostenersatz
Flächenwidmungsplanänderung

1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002114 3114 13

2/031000+895000 RL-Entnahme Ansparrmittel 0,00 17.500,00 0,00 0,002301

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1.600,00 18.600,00 1.600,00 1.100,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 1.600,00 18.600,00 1.600,00 1.100,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728700 Ausgaben Flächenwidmungsplan 1.500,00 18.700,00 1.500,00 18.700,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 1.500,00 18.700,00 1.500,00 18.700,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 1.500,00 18.700,00 1.500,00 18.700,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung 100,00 -100,00 100,00 -17.600,00

100,00 -100,00 100,00 -17.600,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.an Institutionen(Gde. Bund) 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd.TFZ.an KFG-Unfallfürsorgefonds 800,00 800,00 800,00 800,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 99

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757000 Lfd.TFZ.an priv.Inst.(Schwarzes
Kreuz)

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Geschenke anl.Feiern und Ehrungen 1.500,00 3.500,00 1.500,00 3.500,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 1.500,00 3.500,00 1.500,00 3.500,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 4.800,00 6.800,00 4.800,00 6.800,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -4.800,00 -6.800,00 -4.800,00 -6.800,00

-1.500,00 -3.500,00 -1.500,00 -3.500,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Verfügungsmittel 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

-7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 100

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Lfd.Transferz.v.priv.Haushalten 12.400,00 11.800,00 12.400,00 11.800,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 12.400,00 11.800,00 12.400,00 11.800,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 12.400,00 11.800,00 12.400,00 11.800,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-581100 Lfd.Tfz.an Land;
Pensionskassenbeiträge

4.400,00 4.300,00 4.400,00 4.300,002212 3212 20

1/080000-751100 Lfd.Transfzlg.an Land;
Pensionsbeiträge

203.200,00 170.000,00 203.200,00 170.000,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 207.600,00 174.300,00 207.600,00 174.300,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 207.600,00 174.300,00 207.600,00 174.300,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -195.200,00 -162.500,00 -195.200,00 -162.500,00

-195.200,00 -162.500,00 -195.200,00 -162.500,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-729000 Sonst.Ausgaben (Kursbeitr.
/Prüfungsk.)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 44.500,00 65.800,00 39.100,00 42.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 101

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonst.Ausgaben(Föderung d.
Betriebsgem.)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 700,00 700,00 700,00 700,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 661.700,00 635.000,00 652.700,00 627.300,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -617.200,00 -569.200,00 -613.600,00 -584.400,00

-3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 102

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-710000 Kommissionsgebühren 200,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24

1/131000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 100,00 300,00 100,00 300,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 700,00 700,00 700,00 700,00

Saldo 132 Gesundheitspolizei

13 Sonderpolizei -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+810000 Verrechnung FF-Einsätze 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

42.700,00 41.100,00 0,00 0,002127

163000 Freiwillige Feuerwehr 43.200,00 41.600,00 500,00 500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 103

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 1.000,003415 41

1/163000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermögens

1.000,00 500,00 1.000,00 500,002221 3221 23

1/163000-451000 Brennstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische u.sonst.artverwandte  Mittel 500,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.
Büromittel

300,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/163000-458000 Mittel z.ärztl.Betreuug.u. Gesundheitsv. 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/163000-600100 Fernwärmekosten 3.800,00 4.000,00 3.800,00 4.000,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.
Anlagen

4.000,00 4.700,00 4.000,00 4.700,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 4.000,00 3.500,00 4.000,00 3.500,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekomdienste 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 49.500,00 49.500,00 0,00 0,002226

1/163000-700000 Grundpacht FF.Schöneben 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/163000-700100 Miete FF-Zeughaus Liebenau 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002223 3223 24

1/163000-700200 Grundpacht Zeughaus Ruben 400,00 400,00 400,00 400,002223 3223 24

1/163000-700800 Betriebskosten FF-Zeughaus Liebenau 2.500,00 1.800,00 2.500,00 1.800,002223 3223 24

1/163000-700801 Betriebskosten FF Schöneben 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/163000-700802 Betriebskosten FF Liebenstein 700,00 700,00 700,00 700,002223 3223 24

1/163000-700803 Betriebskosten FF Ruben 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/163000-700810 Verwaltungskostenpauschale 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002223 3223 24

1/163000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 1.900,00 1.200,00 1.900,00 1.200,002225 3225 24

163000 Freiwillige Feuerwehr 93.500,00 90.700,00 45.000,00 42.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -50.300,00 -49.100,00 -44.500,00 -41.700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 104

163600 Einsatzbekleidung Neu

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163600+301100 Bedarfszuweisung 0,00 0,00 0,00 2.400,003331 33

6/163600+303000 KTZ - Zuschuss LFK 0,00 0,00 0,00 700,003331 33

6/163600+303100 KTZ - Eigenmittel Feuerwehren 0,00 0,00 0,00 700,003331 33

6/163600+829900 Zuführung aus OH, Anteilsbetrag 0,00 2.800,00 0,00 2.800,002116 3116 18

163600 Einsatzbekleidung Neu 0,00 2.800,00 0,00 6.600,00Summe Mittelaufbr.

163600 Einsatzbekleidung Neu

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163600-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 6.600,003415 41

1/163600-680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,00 0,00 0,00 0,002226

163600 Einsatzbekleidung Neu 1.300,00 0,00 0,00 6.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 Einsatzbekleidung Neu -1.300,00 2.800,00 0,00 0,00

163800 Neubau Zeughaus FF Ruben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163800+301100 BZ Mittel Projektfonds 0,00 0,00 176.200,00 176.200,003331 33

6/163800+303000 Eigenleistung FF Ruben 0,00 0,00 0,00 53.400,003331 33

6/163800+829900 RL-Entnahme Ansparmittel 0,00 128.100,00 0,00 128.100,002116 3116 18

163800 Neubau Zeughaus FF Ruben 0,00 128.100,00 176.200,00 357.700,00Summe Mittelaufbr.

163800 Neubau Zeughaus FF Ruben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163800-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 176.200,00 357.700,003413 40

163800 Neubau Zeughaus FF Ruben 0,00 0,00 176.200,00 357.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163800 Neubau Zeughaus FF Ruben 0,00 128.100,00 0,00 0,00

163900 Funkankauf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

163900 Funkankauf 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 43.200,00 172.500,00 176.700,00 364.800,00

16 Feuerwehrwesen 43.200,00 172.500,00 176.700,00 364.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 105

163900 Funkankauf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163900-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 0,00 0,00 0,002226

163900 Funkankauf 1.500,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163900 Funkankauf -1.500,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 96.300,00 90.700,00 221.200,00 406.500,00

16 Feuerwehrwesen 96.300,00 90.700,00 221.200,00 406.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -53.100,00 81.800,00 -44.500,00 -41.700,00

-53.100,00 81.800,00 -44.500,00 -41.700,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 Lfd.Transfz.a.Institutionen(Beitr. KHD) 400,00 400,00 400,00 400,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 400,00 400,00 400,00 400,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 43.200,00 172.500,00 176.700,00 364.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 106

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.Transfz.a.priv.Inst.(Zsch. Zivbd) 300,00 300,00 300,00 300,002234 3234 27

180 Zivilschutz 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 300,00 300,00 300,00 300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 97.700,00 92.100,00 222.600,00 407.900,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -54.500,00 80.400,00 -45.900,00 -43.100,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 107

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule in Liebenau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.400,00 1.100,00 0,00 0,002127

2/211000+816200 Benützung Gemeindeeinr. (Turnsaal) 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

211 Volksschulen 1.600,00 1.300,00 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 108

211000 Volksschule in Liebenau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermoegens

500,00 800,00 500,00 800,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-u.sonst. Bueromittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur aerztl.
Betreuung/Gesundheitsv

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000-511000 VB.d. Besold.-Gr.II 20.200,00 19.600,00 20.200,00 19.600,002211 3211 20

1/211000-580000 Dgb.z.Ausgl.-Fonds f.Fambeih. 800,00 800,00 800,00 800,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d.VB 4.600,00 4.400,00 4.600,00 4.400,002212 3212 20

1/211000-600000 Strom 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/211000-600100 Fernwärmekosten 20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211000-621000 Transportkosten f.
Schulveranstaltungen

100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekomdienste 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/211000-670000 Verischerungen 2.100,00 2.000,00 2.100,00 2.000,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.400,00 0,00 0,002226

1/211000-700500 All-In Miet-u.Wartungskosten
Kopiergerät

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002223 3223 24

1/211000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/211000-720100 Sachaufw. f. Sonderpädagogik (ZIS) 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 5.200,00 6.200,00 5.200,00 6.200,002225 3225 24

1/211000-720700 Gastschulbeiträge VS 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/211000-728500 Unterr.Filmbeitr.f.Pflichtsch.(ab  2015) 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

211 Volksschulen 68.900,00 67.900,00 67.100,00 66.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -67.300,00 -66.600,00 -66.900,00 -66.300,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 109

212 Hauptschulen

212000 Mittelschule (ehemals Hauptschule)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+809000 Stromkostenersätze 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116

2/212000+811000 Einnahmen aus Vermietung 400,00 400,00 400,00 400,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,002127

2/212000+816000 Fahrtkostenersatz 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

2/212000+816001 Kosteners.f.sonst.Leistg.(Schulerh.
Beit)

5.000,00 4.500,00 5.000,00 4.500,002114 3114 13

2/212000+816200 Benuetzung v.Gemeindeeinr.und
Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

212000 Mittelschule (ehemals Hauptschule) 6.400,00 5.900,00 6.300,00 5.800,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 6.400,00 5.900,00 6.300,00 5.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 110

212000 Mittelschule (ehemals Hauptschule)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.d.
Anlageverm.

1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002221 3221 23

1/212000-430000 Lebensmittel fuer Kochunterricht 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,002221 3221 23

1/212000-456000 Schreib-,Zeichen-u.sonst. Bueromittel 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/212000-457000 Druckwerke 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/212000-458000 Mittel zur aerztl.
Betreuung/Gesundheitsv

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/212000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/212000-511000 VB.der Besold.-Gr.II 45.300,00 44.000,00 45.300,00 44.000,002211 3211 20

1/212000-580000 Dgb.z.Ausgl.-Fonds f.Fambeih. 1.800,00 1.700,00 1.800,00 1.700,002212 3212 20

1/212000-581200 Sonst.DG-Beitr.
(Pensionskassenbeitr.VB)

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/212000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d..VB 10.300,00 10.000,00 10.300,00 10.000,002212 3212 20

1/212000-582300 Pensbeitr. Zeitwertk. (Diesenreiter) 300,00 0,00 300,00 0,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,002214

1/212000-600000 Strom 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/212000-600100 Fernwärmekosten 17.000,00 16.000,00 17.000,00 16.000,002222 3222 24

1/212000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/212000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/212000-621000 Transportkosten f.
Schulveranstaltungen

300,00 500,00 300,00 500,002222 3222 24

1/212000-630000 Postdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/212000-631000 Telekomdienste 4.000,00 3.800,00 4.000,00 3.800,002222 3222 24

1/212000-670000 Verischerungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 1.200,00 0,00 0,002226

1/212000-700100 Miete NMS.Liebenau 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002223 3223 24

1/212000-700500 All-In Miet-u.Wartungskosten
Kopiergerät

1.600,00 2.000,00 1.600,00 2.000,002223 3223 24

1/212000-700800 Betriebskosten NMS.Liebenau 10.400,00 10.400,00 10.400,00 10.400,002223 3223 24

1/212000-700810 Verwaltungskostenpauschale 10.700,00 10.200,00 10.700,00 10.200,002223 3223 24

1/212000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/212000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 5.700,00 6.800,00 5.700,00 6.800,002225 3225 24

1/212000-720700 Gastschulbeiträge NMS 3.500,00 3.600,00 3.500,00 3.600,002225 3225 24



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 111

1/212000-724000 Reisegebühren 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/212000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/212000-728500 Unterr.Filmb.f.Pflichtsch.(ab 2015) 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

212000 Mittelschule (ehemals Hauptschule) 144.600,00 142.000,00 142.400,00 140.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Mittelschule (ehemals Hauptschule) -138.200,00 -136.100,00 -136.100,00 -134.900,00

212 Hauptschulen 144.600,00 142.000,00 142.400,00 140.700,00

Saldo 212 Hauptschulen -138.200,00 -136.100,00 -136.100,00 -134.900,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 8.000,00 7.200,00 6.500,00 6.000,00

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720700 Schulerhaltungsbeitrag Poly 5.700,00 6.000,00 5.700,00 6.000,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 5.700,00 6.000,00 5.700,00 6.000,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 219.200,00 215.900,00 215.200,00 213.200,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -211.200,00 -208.700,00 -208.700,00 -207.200,00

-5.700,00 -6.000,00 -5.700,00 -6.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Sonst.Ausg.(Schulerh.Beitr.öffentl. BS) 5.000,00 3.800,00 5.000,00 3.800,002225 3225 24

1/220000-720100 Sonst.Ausg.(Bau/Einricht.Aufw.öff. BS) 1.800,00 1.500,00 1.800,00 1.500,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 6.800,00 5.300,00 6.800,00 5.300,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung6.800,00 5.300,00 6.800,00 5.300,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-6.800,00 -5.300,00 -6.800,00 -5.300,00

-6.800,00 -5.300,00 -6.800,00 -5.300,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 112

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810000 Leistungserlös Schülerausspeisung 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/232000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.300,00 2.600,00 0,00 0,002127

232000 Schülerbetreuung 13.300,00 12.600,00 10.000,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

2.500,00 0,00 2.500,00 0,002211 3211 20

1/232000-521000 Geldbezüge der ganzj.besch.Arbeiter 0,00 2.700,00 0,00 2.700,002211 3211 20

1/232000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

100,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/232000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

500,00 0,00 500,00 0,002212 3212 20

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 3.100,00 0,00 0,002226

1/232000-720000 Ankauf Essen Schülerausspeisung 9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,002225 3225 24

1/232000-724000 Reisegebühren 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

232000 Schülerbetreuung 17.000,00 16.600,00 13.900,00 13.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 232000 Schülerbetreuung -3.700,00 -4.000,00 -3.900,00 -3.500,00

232100 Nachmittagsbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232100+810000 Elternbeiträge Nachmittagsbetreuung 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002114 3114 13

2/232100+861000 Landesbeitrag Nachmittagsbetreuung 8.000,00 6.300,00 8.000,00 6.300,002121 3121 15

232100 Nachmittagsbetreuung 11.500,00 9.800,00 11.500,00 9.800,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 24.800,00 22.400,00 21.500,00 19.800,00

23 Förderung des Unterrichts 24.800,00 22.400,00 21.500,00 19.800,00

232100 Nachmittagsbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232100-728000 Betreuungskosten 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

232100 Nachmittagsbetreuung 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 232100 Nachmittagsbetreuung 2.500,00 800,00 2.500,00 800,00

232 Schülerbetreuung 26.000,00 25.600,00 22.900,00 22.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 113

23 Förderung des Unterrichts 26.000,00 25.600,00 22.900,00 22.500,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -1.200,00 -3.200,00 -1.400,00 -2.700,00

-1.200,00 -3.200,00 -1.400,00 -2.700,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+811000 Einnahmen aus Vermietung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002115 3115 14

2/240000+811100 Betriebskostenersatz 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002115 3115 14

2/240000+811200 Dachnutzung Helios Sonnenstrom 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

7.200,00 7.400,00 0,00 0,002127

240000 Kindergärten 19.400,00 19.600,00 12.200,00 12.200,00Summe Mittelaufbr.

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002211 3211 20

1/240000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/240000-600000 Strom 100,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24

1/240000-600100 Fernwärmekosten 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/240000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.100,00 11.300,00 0,00 0,002226

1/240000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 6.100,00 7.100,00 6.100,00 7.100,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte v.sonst.Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-757000 Abgangsdeckung Betrieb KIGA 55.500,00 63.200,00 55.500,00 63.200,002234 3234 27

240000 Kindergärten 82.000,00 91.700,00 71.900,00 80.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -62.600,00 -72.100,00 -59.700,00 -68.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 114

240100 Teilsanierung Kindergarten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240100+301000 Landeszuschuss Teilsanierung 0,00 0,00 0,00 36.100,003331 33

6/240100+301100 BZ Mittel. Land OÖ 0,00 0,00 0,00 30.100,003331 33

6/240100+829900 Teilsan. Kindergarten Ansparrmittl VV 2 0,00 61.400,00 0,00 61.400,002116 3116 18

240100 Teilsanierung Kindergarten 0,00 61.400,00 0,00 127.600,00Summe Mittelaufbr.

240100 Teilsanierung Kindergarten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240100-010000 Gebäude (Fenster, Eingangstür,
Bewegungsraum)

0,00 0,00 0,00 127.600,003413 40

240100 Teilsanierung Kindergarten 0,00 0,00 0,00 127.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Teilsanierung Kindergarten 0,00 61.400,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+861300 Lfd. TZ vom Land
(Kindergartentransport)

25.500,00 24.700,00 25.500,00 24.700,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 25.500,00 24.700,00 25.500,00 24.700,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 44.900,00 105.700,00 37.700,00 164.500,00

24 Vorschulische Erziehung 44.900,00 105.700,00 37.700,00 164.500,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Kindergartenkindertransport 40.400,00 40.000,00 40.400,00 40.000,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 40.400,00 40.000,00 40.400,00 40.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -14.900,00 -15.300,00 -14.900,00 -15.300,00

240 Kindergärten 122.400,00 131.700,00 112.300,00 248.000,00

24 Vorschulische Erziehung 122.400,00 131.700,00 112.300,00 248.000,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -77.500,00 -26.000,00 -74.600,00 -83.500,00

-77.500,00 -26.000,00 -74.600,00 -83.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 115

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.000,00 6.000,00 0,00 0,002127

2/262000+816000 Benützungsgebühr 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

262 Sportplätze 6.100,00 6.100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 6.100,00 6.100,00 100,00 100,00

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-618000 Instandhaltung von Sportplatzanlage 1.500,00 500,00 1.500,00 500,002224 3224 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.300,00 6.300,00 0,00 0,002226

1/262000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/262000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 3.400,00 4.100,00 3.400,00 4.100,002225 3225 24

1/262000-757000 Lfd.TZ.a.priv.Institut. (Sportvereine) 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

262 Sportplätze 13.500,00 13.200,00 7.200,00 6.900,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 13.500,00 13.200,00 7.200,00 6.900,00

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -7.400,00 -7.100,00 -7.100,00 -6.800,00

-7.400,00 -7.100,00 -7.100,00 -6.800,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 400,00 0,00 0,002127

273 Volksbüchereien 400,00 400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 400,00 400,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 84.200,00 141.800,00 65.800,00 190.400,00

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,002226

1/273000-757000 Beitrag zur Pfarrbücherei 700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

273 Volksbüchereien 1.100,00 1.100,00 700,00 700,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 1.100,00 1.100,00 700,00 700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 116

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 389.000,00 392.800,00 365.100,00 496.600,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -304.800,00 -251.000,00 -299.300,00 -306.200,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 117

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

18.200,00 18.200,00 0,00 0,002127

2/320000+816000 Benützungsgebühr Musikinstrumente 300,00 200,00 300,00 200,002114 3114 13

2/320000+816100 Deckungsbeiträge 900,00 1.400,00 900,00 1.400,002114 3114 13

2/320000+816200 Benützungsgebühr Musikschule 400,00 400,00 400,00 400,002114 3114 13

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 19.800,00 20.200,00 1.600,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.d.
Anlagevermögens

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel 400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/320000-458000 Mittel zur ärztl.
Betreuung/Gesundheitsvo

100,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23

1/320000-511000 VB.der Besold.Gr.II 3.200,00 3.100,00 3.200,00 3.100,002211 3211 20

1/320000-580000 Dgb.z.Ausgl.Fonds Fambeih.VB 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/320000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.VB. 700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/320000-600000 Strom 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/320000-600100 Fernwärmekosten 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002222 3222 24

1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/320000-670000 Versicherungen 1.800,00 1.700,00 1.800,00 1.700,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.800,00 19.800,00 0,00 0,002226

1/320000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/320000-720000 Schulerh/Deckungsbeiträge an MS. 800,00 1.000,00 800,00 1.000,002225 3225 24

1/320000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 600,00 700,00 600,00 700,002225 3225 24

1/320000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 35.800,00 35.700,00 16.000,00 15.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -16.000,00 -15.500,00 -14.400,00 -13.900,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

321 Einrichtungen der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 118

32 Musik und darstellende Kunst 19.800,00 20.200,00 1.600,00 2.000,00

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/321000-600100 Fernwärmekosten Musikverein 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/321000-757000 Lfd.TFZ.MV.Liebenau (Subvention) 400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

1/321000-757100 Lfd. TZ an Bezirksblasmusikverband 100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

321 Einrichtungen der Musikpflege 800,00 800,00 800,00 800,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 36.600,00 36.500,00 16.800,00 16.700,00

Saldo 321 Einrichtungen der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -16.800,00 -16.300,00 -15.200,00 -14.700,00

-800,00 -800,00 -800,00 -800,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,002127

2/362000+816000 Kosteners.f.Kriegsgrabpflege 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

362 Denkmalpflege 300,00 300,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-670000 Versicherungen Kriegerdenkmal 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/362000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

362 Denkmalpflege 300,00 300,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 119

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/363000-511000 VB der Besold.-Gr.II 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002211 3211 20

1/363000-580000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.der  Bedienst. 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/363000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherheit d.VB. 300,00 0,00 300,00 0,002212 3212 20

1/363000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/363000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 8.600,00 10.000,00 8.600,00 10.000,002225 3225 24

1/363000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 11.900,00 13.000,00 11.900,00 13.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -11.900,00 -13.000,00 -11.900,00 -13.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 300,00 300,00 100,00 100,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 20.100,00 20.500,00 1.700,00 2.100,00

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben(Feiern u.Feste) 1.500,00 3.200,00 1.500,00 3.200,002225 3225 24

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.500,00 3.200,00 1.500,00 3.200,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 13.700,00 16.500,00 13.500,00 16.300,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 50.300,00 53.000,00 30.300,00 33.000,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -30.200,00 -32.500,00 -28.600,00 -30.900,00

-13.400,00 -16.200,00 -13.400,00 -16.200,00

-1.500,00 -3.200,00 -1.500,00 -3.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 120

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonst.Ausgaben(Tag d.älteren
Menschen)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/419000-752000 SHV-Umlage (Bezirksumlage) 452.700,00 442.300,00 452.700,00 442.300,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 455.700,00 445.300,00 455.700,00 445.300,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 455.700,00 445.300,00 455.700,00 445.300,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -455.700,00 -445.300,00 -455.700,00 -445.300,00

-455.700,00 -445.300,00 -455.700,00 -445.300,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-757000 Beiträge f.Weihnachtsfeier
(Pensionisten

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 400,00 400,00 400,00 400,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 121

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+301001 Landesbeitrag für Jugendtaxi 0,00 0,00 100,00 0,003331 33

2/439000+828001 Beitrag Jugendtaxi 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

2/439000+829000 Sonstige Einnahmen
(Kinderferienpass)

100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/439000+861000 Landesbeitrag Jugendtaxi 100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 400,00 500,00 400,00Summe Mittelaufbr.

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.
Verw.

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002211 3211 20

1/439000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/439000-621000 Personenbeförderung - Jugendtaxi 500,00 600,00 500,00 600,002222 3222 24

1/439000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 300,00 400,00 300,00 400,002225 3225 24

1/439000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. (Tagesmütter) 5.000,00 800,00 5.000,00 800,002225 3225 24

1/439000-729000 Sonstige Ausgaben  (Kinderferienpass) 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/439000-768000 Gutscheine f.Säuglingsbedarf 400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7.900,00 3.900,00 7.900,00 3.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -7.500,00 -3.500,00 -7.400,00 -3.500,00

439600 Eltern Kind Zentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439600 Eltern Kind Zentrum 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 400,00 500,00 400,00

43 Jugendwohlfahrt 400,00 400,00 500,00 400,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 400,00 400,00 500,00 400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 122

439600 Eltern Kind Zentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439600-700100 Miete EKIZ 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/439600-700800 Betriebskosten EKIZ 400,00 400,00 400,00 400,002223 3223 24

1/439600-700810 Verwaltungskostenpauschale EKIZ 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/439600-757000 KTZ an priv. Organisation f. EKIZ 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

439600 Eltern Kind Zentrum 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 439600 Eltern Kind Zentrum -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.900,00 7.900,00 11.900,00 7.900,00

43 Jugendwohlfahrt 11.900,00 7.900,00 11.900,00 7.900,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 468.000,00 453.600,00 468.000,00 453.600,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -467.600,00 -453.200,00 -467.500,00 -453.200,00

-11.500,00 -7.500,00 -11.400,00 -7.500,00

-11.500,00 -7.500,00 -11.400,00 -7.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 123

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-726000 Mitgliedsbeitrag SMB. 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/510000-751100 Lfd.Transfzlg.an Land;
Pensionsbeitraege

8.000,00 7.000,00 8.000,00 7.000,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 8.500,00 7.500,00 8.500,00 7.500,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 8.500,00 7.500,00 8.500,00 7.500,00

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung

51 Gesundheitsdienst -8.500,00 -7.500,00 -8.500,00 -7.500,00

-8.500,00 -7.500,00 -8.500,00 -7.500,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-726001 Mitgliedsbeitr.an Klimabündnis 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 124

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd.Transferzahlung an AVE.Regau 14.700,00 14.800,00 14.700,00 14.800,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 14.700,00 14.800,00 14.700,00 14.800,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 14.800,00 14.900,00 14.800,00 14.900,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -14.800,00 -14.900,00 -14.800,00 -14.900,00

-14.700,00 -14.800,00 -14.700,00 -14.800,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/530000+827000 Kostenersatz Wartung Defi 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

530 Rettungsdienste 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 100,00 100,00 100,00 100,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/530000-757000 Lfd.Transfz.a.priv.Inst.(Zusch.Rt.
Kreuz)

14.000,00 13.700,00 14.000,00 13.700,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ.an private Institutionen  (NEF)) 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 15.300,00 15.000,00 15.300,00 15.000,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 15.300,00 15.000,00 15.300,00 15.000,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -15.200,00 -14.900,00 -15.200,00 -14.900,00

-15.200,00 -14.900,00 -15.200,00 -14.900,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben (Vorjahre) 17.600,00 16.800,00 17.600,00 16.800,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 17.600,00 16.800,00 17.600,00 16.800,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 17.600,00 16.800,00 17.600,00 16.800,00

5 Gesundheit 17.700,00 16.900,00 17.700,00 16.900,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd.Transferzahlungen an Land 378.900,00 374.300,00 378.900,00 374.300,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 378.900,00 374.300,00 378.900,00 374.300,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 125

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 378.900,00 374.300,00 378.900,00 374.300,00

5 Gesundheit 417.500,00 411.700,00 417.500,00 411.700,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -399.800,00 -394.800,00 -399.800,00 -394.800,00

-361.300,00 -357.500,00 -361.300,00 -357.500,00

-361.300,00 -357.500,00 -361.300,00 -357.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 126

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.400,00 1.400,00 0,00 0,002127

611000 Landesstraßen 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611 Landesstraßen 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-611000 Instandhaltung Schutzwegmarkierung 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.400,00 3.400,00 0,00 0,002226

1/611000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

611000 Landesstraßen 4.200,00 4.200,00 800,00 800,00Summe Mittelverw.

Saldo 611000 Landesstraßen -2.800,00 -2.800,00 -800,00 -800,00

611 Landesstraßen 4.200,00 4.200,00 800,00 800,00

Saldo 611 Landesstraßen -2.800,00 -2.800,00 -800,00 -800,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

36.800,00 36.800,00 0,00 0,002127

2/612000+850000 Verkehrsflächenbeiträge gem.BO. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002111 3111 10

2/612000+868000 Lfd.Transfz.v.priv. Haushalten(Strafen) 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 40.300,00 40.800,00 3.500,00 4.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 127

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 51.600,00 51.300,00 0,00 0,002226

1/612000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 44.200,00 33.500,00 44.200,00 33.500,002225 3225 24

1/612000-729910 Zuführung/Auszahlung
Verkehrsflächenbeitrag

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 101.800,00 88.800,00 50.200,00 37.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -61.500,00 -48.000,00 -46.700,00 -33.500,00

612305 E-Ladestation Ortsplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612305 E-Ladestation Ortsplatz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612305 E-Ladestation Ortsplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612305-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 0,00 0,00 0,002226

612305 E-Ladestation Ortsplatz 500,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612305 E-Ladestation Ortsplatz -500,00 0,00 0,00 0,00

612500 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612500 Gemeindestraßen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612500 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612500-346000 Darlehenstilgung Ortsplatz  Liebenstein 0,00 0,00 10.100,00 10.000,003614 65

1/612500-650000 Zinsentilgung Ortsplatz Liebenstein 500,00 500,00 500,00 500,002241 3241 25

612500 Gemeindestraßen 500,00 500,00 10.600,00 10.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 612500 Gemeindestraßen -500,00 -500,00 -10.600,00 -10.500,00

612550 Straßenbaumittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 Verkehrsflächenbeiträge 2.000,00 0,00 2.000,00 0,002116 3116 18

6/612550+829950 Aufschließungsbeiräge Verkehr 1.800,00 0,00 1.800,00 0,002116 3116 18

6/612550+871100 KTZ Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002121 3121 33

612550 Straßenbaumittel 28.800,00 25.000,00 28.800,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 69.100,00 65.800,00 32.300,00 29.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 128

612550 Straßenbaumittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Zuf. Straßenbauprojekt 24.000,00 25.000,00 24.000,00 25.000,002225 3225 24

5/612550-794100 Zuweisung RL Verkehrsflächenbeiträge 2.000,00 0,00 0,00 0,002401

5/612550-794500 Zuweisung RL Aufschließungsbeiträge
Verkehr

1.800,00 0,00 0,00 0,002401

5/612550-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

1.000,00 0,00 0,00 0,002401

612550 Straßenbaumittel 28.800,00 25.000,00 24.000,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Straßenbaumittel 0,00 0,00 4.800,00 0,00

612 Gemeindestraßen 131.600,00 114.300,00 84.800,00 73.000,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -62.500,00 -48.500,00 -52.500,00 -44.000,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

223.900,00 223.900,00 0,00 0,002127

616000 Konkurrenzstraßen 223.900,00 223.900,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 259.500,00 266.200,00 0,00 0,002226

1/616000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 19.000,00 13.000,00 19.000,00 13.000,002225 3225 24

1/616000-752000 Lfd.Transferz.an
Wegeerhaltungsverband

58.100,00 58.100,00 58.100,00 58.100,002231 3231 26

616000 Konkurrenzstraßen 336.600,00 337.300,00 77.100,00 71.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -112.700,00 -113.400,00 -77.100,00 -71.100,00

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616100+301100 BZ-Mittel Straßenbau 0,00 0,00 51.000,00 25.000,003331 33

6/616100+301101 BZ-Mittel Pauschalbeitrag 0,00 0,00 24.000,00 0,003331 33

6/616100+302000 WEV (anteiliger Landeszuschuss) 0,00 0,00 75.000,00 0,003331 33

6/616100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 500,00 0,00 0,002301

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 500,00 150.000,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 223.900,00 224.400,00 150.000,00 25.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 129

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616100-002000 WEV GW-Instandsetzung Gugu 0,00 0,00 150.000,00 25.500,003412 40

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 0,00 150.000,00 25.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege) 0,00 500,00 0,00 -500,00

616 Sonstige Straßen und Wege 336.600,00 337.300,00 227.100,00 96.600,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -112.700,00 -112.900,00 -77.100,00 -71.600,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+808100 Veraeusserung von Altmaterial 0,00 6.900,00 0,00 6.900,002116 3116 16

2/617000+810000 Leistungserloese 500,00 200,00 500,00 200,002114 3114 13

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

60.000,00 60.000,00 0,00 0,002127

2/617000+816299 KTZ v. Gem. Vergütung Pesonalkosten * 155.000,00 179.300,00 155.000,00 179.300,002114 3114 13

2/617000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 40.300,00 0,00 0,002117

2/617000+827100 Personalkostenersatz AMS OÖ. 0,00 7.400,00 0,00 7.400,002116 3116 18

617000 Bauhöfe 215.500,00 294.100,00 155.500,00 193.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 130

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002221 3221 23

1/617000-400001 Arbeitsbekleidung Reichenberger G. 300,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/617000-400002 Arbeitsbekleidung Wiesmüller G. 300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/617000-400003 Arbeitsbekleidung Haider A. 300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/617000-400004 Arbeitsbekleidung Reinigungskraft 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe U 400 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002221 3221 23

1/617000-452200 Treibstoffe Traktor 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002221 3221 23

1/617000-452300 Treibstoffe Pritschenwagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/617000-452400 Treibstoffe Rasenmäher 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/617000-453000 Schmier-und Schleifmittel 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/617000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/617000-458000 Mittel zur ärztlichen Versorgung 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/617000-511000 VB.der Besold.-Gr.II 109.000,00 139.300,00 109.000,00 139.300,002211 3211 20

1/617000-523000 Arbeiter nicht ganzj.beschaeftigt 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsverguetung 9.000,00 9.400,00 9.000,00 9.400,002211 3211 20

1/617000-569000 Sonstige Nebengebuehren 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002211 3211 20

1/617000-580000 DGB.zum Ausgl.Fonds f.Fambeih. 3.500,00 3.400,00 3.500,00 3.400,002212 3212 20

1/617000-581200 DG-Anteil f.ÖPAG 500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/617000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.D.VB 29.000,00 29.800,00 29.000,00 29.800,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Sozialleistungen 800,00 800,00 800,00 800,002212 3212 20

1/617000-600000 Strom 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/617000-600100 Fernwärmekosten 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002222 3222 24

1/617000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/617000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.
Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Pritschenwagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24

1/617000-617200 Instandhaltung von  U 400 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/617000-617300 Instandhaltung Traktor 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/617000-617400
Instandhaltung von  Rasenmähertraktor

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/617000-617500 Instandhaltung von Kipper/Anhänger 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/617000-617700 Allgemeine Bauhofinstandhaltung 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekomdienste 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/617000-670100 Versicherungen U 400 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/617000-670200 Versicherungen Traktor 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/617000-670300 Versicherung VW-Pritsche 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:55 von Manfred Eckl Seite 131

1/617000-670500 Gebäudeversicherungen 1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,002222 3222 24

1/617000-670600 Versicherung Hako Citymaster 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 63.300,00 63.300,00 0,00 0,002226

1/617000-710000 Öffentliche Abgaben 2.000,00 1.300,00 2.000,00 1.300,002225 3225 24

1/617000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/617000-724000 Reisegebuehren 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/617000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

617000 Bauhöfe 267.800,00 298.400,00 204.500,00 235.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe -52.300,00 -4.300,00 -49.000,00 -41.300,00

617001 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617001+816299 KTZ v. Gem. Vergütung Sachkosten * 82.500,00 15.600,00 82.500,00 15.600,002114 3114 13

617001 Bauhöfe 82.500,00 15.600,00 82.500,00 15.600,00Summe Mittelaufbr.

617001 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617001 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617001 Bauhöfe 82.500,00 15.600,00 82.500,00 15.600,00

617002 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617002+816299 KTZ v. Gem. Vergütung U400 * 11.800,00 11.900,00 11.800,00 11.900,002114 3114 13

617002 Bauhöfe 11.800,00 11.900,00 11.800,00 11.900,00Summe Mittelaufbr.

617002 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617002 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617002 Bauhöfe 11.800,00 11.900,00 11.800,00 11.900,00

617003 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617003+816299 KTZ v. Gem. Vergütung Steyr 6160 * 11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,002114 3114 13

617003 Bauhöfe 11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,00Summe Mittelaufbr.

617003 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617003 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617003 Bauhöfe 11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 132

617004 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617004+816299 KTZ v. Gem. Vergütung Citymaster * 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002114 3114 13

617004 Bauhöfe 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00Summe Mittelaufbr.

617004 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617004 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617004 Bauhöfe 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

617005 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617005+816299 KTZ v. Gem. Vergütung VW Pritsche * 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002114 3114 13

617005 Bauhöfe 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Summe Mittelaufbr.

617005 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617005 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617005 Bauhöfe 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

617006 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617006+816299 KTZ v. Gem. Vergütung Kipper * 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

617006 Bauhöfe 300,00 300,00 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 327.800,00 339.600,00 267.800,00 239.300,00

61 Straßenbau 622.200,00 631.200,00 450.100,00 293.300,00

617006 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

617006 Bauhöfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617006 Bauhöfe 300,00 300,00 300,00 300,00

617 Bauhöfe 267.800,00 298.400,00 204.500,00 235.100,00

61 Straßenbau 740.200,00 754.200,00 517.200,00 405.500,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -118.000,00 -123.000,00 -67.100,00 -112.200,00

60.000,00 41.200,00 63.300,00 4.200,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 133

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000-754000
Beitrag zum Hochwasserschutzverband

900,00 900,00 900,00 900,002231 3231 26

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 900,00 900,00 900,00 900,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 900,00 900,00 900,00 900,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

-900,00 -900,00 -900,00 -900,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,002127

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung200,00 200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 200,00 200,00 0,00 0,00

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,002226

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung300,00 300,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 300,00 300,00 0,00 0,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr -100,00 -100,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 134

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,002127

690 Verkehr, Sonstiges 500,00 500,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 500,00 500,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 622.900,00 631.900,00 450.100,00 293.300,00

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 800,00 0,00 0,002226

1/690000-751000
Oö NRVG (verbundbedingte Leitungen)

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002231 3231 26

1/690000-751700 OÖ NRVG (regionales
Verkehrskonzept)

6.500,00 5.200,00 6.500,00 5.200,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 10.600,00 9.200,00 9.700,00 8.400,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 10.600,00 9.200,00 9.700,00 8.400,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 752.000,00 764.600,00 527.800,00 414.800,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -129.100,00 -132.700,00 -77.700,00 -121.500,00

-10.100,00 -8.700,00 -9.700,00 -8.400,00

-10.100,00 -8.700,00 -9.700,00 -8.400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 135

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+809000 Stromkostenersatz Pavillon 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002116 3116

2/771000+810000 Telefongebührenersatz Pavillon  Ruben 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

2/771000+811000 Einnahmen Vermietung Pavillon Ruben 500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs 1.800,00 1.500,00 1.800,00 1.500,00Summe Mittelaufbr.

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-600000 Strom Pavillon Ruben 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002222 3222 24

1/771000-611000 Instandhaltung d.Wege 1.000,00 2.600,00 1.000,00 2.600,002224 3224 24

1/771000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 500,00 1.500,00 500,002224 3224 24

1/771000-631000 Telefongebühren Pavillon Ruben 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/771000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/771000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 0,00 0,002226

1/771000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/771000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 7.200,00 8.300,00 7.200,00 8.300,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 500,00 300,00 500,00 300,002225 3225 24

1/771000-754001 Förderungsbeitrag Urlaub am
Bauernhof

100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26

1/771000-757000 Förderbeitrag an MV-Alm (region.
Arbeit)

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002234 3234 27

1/771000-757001 Förderbeitrag Loipenspuren 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002234 3234 27

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs 19.200,00 20.400,00 18.900,00 20.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs -17.400,00 -18.900,00 -17.100,00 -18.600,00

771004 WSA Neubau Vereinsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/771004+895000 RL-Entnahme Ansparrmittel 82.200,00 0,00 0,00 0,002301

771004 WSA Neubau Vereinsgebäude 82.200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 84.000,00 1.500,00 1.800,00 1.500,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 84.000,00 1.500,00 1.800,00 1.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 136

771004 WSA Neubau Vereinsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/771004-777000 Kapitaltransfers an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

82.200,00 0,00 82.200,00 0,002234 3434 44

771004 WSA Neubau Vereinsgebäude 82.200,00 0,00 82.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 771004 WSA Neubau Vereinsgebäude 0,00 0,00 -82.200,00 0,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 101.400,00 20.400,00 101.100,00 20.100,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs 101.400,00 20.400,00 101.100,00 20.100,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -17.400,00 -18.900,00 -99.300,00 -18.600,00

-17.400,00 -18.900,00 -99.300,00 -18.600,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 84.000,00 1.500,00 1.800,00 1.500,00

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag Euregio 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/782000-726100 Beitrag an MV-Alm (Leader) 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002225 3225 24

1/782000-752100 Lfd.TZ.INKOBA Freistadt.(Verr. Komst) 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

7 Wirtschaftsförderung 110.900,00 29.900,00 110.600,00 29.600,00

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -26.900,00 -28.400,00 -108.800,00 -28.100,00

-9.500,00 -9.500,00 -9.500,00 -9.500,00

-9.500,00 -9.500,00 -9.500,00 -9.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 137

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/812000-511000 VB.der Besold.-Gr.II 3.200,00 3.100,00 3.200,00 3.100,002211 3211 20

1/812000-580000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.der  Bedienst. 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/812000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d .VB. 700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/812000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

1.000,00 800,00 1.000,00 800,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 5.200,00 4.900,00 5.200,00 4.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -5.200,00 -4.900,00 -5.200,00 -4.900,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+810000 Leistungserlöse 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/814000+816000 Kostenersatz Streusalz,Splitt, Diesel 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

2/814000+816001 Kostenbeitrag Gemeinde Sandl 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002114 3114 13

814 Straßenreinigung 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 138

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

3.000,00 0,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/814000-452000 Treibstoffe 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/814000-523000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002211 3211 20

1/814000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 300,00 500,00 300,002211 3211 20

1/814000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

400,00 600,00 400,00 600,002212 3212 20

1/814000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/814000-616000 Instandh.v.Schneepflüge,Streugerät 2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/814000-700500 Traktormiete 17.600,00 17.500,00 17.600,00 17.500,002223 3223 24

1/814000-720000 Kostenbeitr.Durchfg.Winterdienst 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,002225 3225 24

1/814000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 88.000,00 73.500,00 88.000,00 73.500,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,002225 3225 24

814 Straßenreinigung 168.000,00 149.400,00 168.000,00 149.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -159.700,00 -141.100,00 -159.700,00 -141.100,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.400,00 5.400,00 0,00 0,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 5.400,00 5.400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.900,00 6.200,00 0,00 0,002226

1/815000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 3.100,00 2.100,00 3.100,00 2.100,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 600,00 500,00 600,00 500,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 9.600,00 8.800,00 3.700,00 2.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -4.200,00 -3.400,00 -3.700,00 -2.600,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 139

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.600,00 1.700,00 0,00 0,002127

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 2.600,00 1.700,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 200,00 0,00 200,002221 3221 23

1/816000-600000 Strom 5.300,00 5.000,00 5.300,00 5.000,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von
Beleuchtungsanlagen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/816000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002222 3222 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.800,00 4.800,00 0,00 0,002226

1/816000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 14.500,00 9.200,00 14.500,00 9.200,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 27.100,00 21.600,00 22.300,00 16.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -24.500,00 -19.900,00 -22.300,00 -16.800,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+809000 Stromkostenersatz 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)16.400,00 15.500,00 8.400,00 8.400,00

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-600000 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/817000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 600,00 100,00 600,00 100,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)210.500,00 184.800,00 199.800,00 173.800,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-194.100,00 -169.300,00 -191.400,00 -165.400,00

-500,00 0,00 -500,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 140

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+852000 Geb.f.Ben.v.Gde.Einr. (Marktstandgeb.) 700,00 700,00 700,00 700,002113 3113 12

828 Sonstige Märkte 700,00 700,00 700,00 700,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 700,00 700,00 700,00 700,00

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

828 Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 700,00 700,00 700,00 700,00

700,00 700,00 700,00 700,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/833000+810000 Leistungserloese 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,002114 3114 13

2/833000+811000 Einnahmen aus Vermietung 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002115 3115 14

2/833000+811100 Betriebskostenersätze 500,00 400,00 500,00 400,002115 3115 14

2/833000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,002127

833 Hallenbäder 19.100,00 19.000,00 18.900,00 18.800,00Summe Mittelaufbr.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 19.100,00 19.000,00 18.900,00 18.800,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 141

833000 Hallenbäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/833000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d.
Anlageverm.

200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/833000-400001 Arbeitsbekl. Zwölfer Jakob 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/833000-454000 Reinigungsmittel 700,00 800,00 700,00 800,002221 3221 23

1/833000-458000 Mittel zur aerztl.Betreuung 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/833000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002221 3221 23

1/833000-511000 VB der Besodld.-Gr.II 21.700,00 20.300,00 21.700,00 20.300,002211 3211 20

1/833000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/833000-580000 Dgb.z.Ausgl.-Fonds f.Fambeih. 900,00 900,00 900,00 900,002212 3212 20

1/833000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d.sonst. Bed. 5.600,00 5.900,00 5.600,00 5.900,002212 3212 20

1/833000-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur  Barl.) 400,00 300,00 400,00 300,002212 3212 20

1/833000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 100,00 0,00 0,002214

1/833000-600000 Strom 10.000,00 11.500,00 10.000,00 11.500,002222 3222 24

1/833000-600100 Fernwärmekosten 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002222 3222 24

1/833000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/833000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch.
Anlagen

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/833000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 0,00 0,002226

1/833000-700100 Mietkosten Hallenbad 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002223 3223 24

1/833000-700800 Betriebskosten Hallenbad 13.000,00 13.800,00 13.000,00 13.800,002223 3223 24

1/833000-700810 Verwaltungskostenpauschale 2.700,00 2.400,00 2.700,00 2.400,002223 3223 24

1/833000-710000 Oeffentliche Abgaben 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/833000-720199 Verwaltungskostentangente Abschnitt
010

* 2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002225 3225 24

1/833000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 300,00 500,00 300,00 500,002225 3225 24

1/833000-728000 Entgelte für sonst.Leistungen 500,00 800,00 500,00 800,002225 3225 24

833 Hallenbäder 78.400,00 81.300,00 77.200,00 80.200,00Summe Mittelverw.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 78.400,00 81.300,00 77.200,00 80.200,00

Saldo 833 Hallenbäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -59.300,00 -62.300,00 -58.300,00 -61.400,00

-59.300,00 -62.300,00 -58.300,00 -61.400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 142

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietung u.
Verpachtung

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002115 3115 14

2/840000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,002127

840 Grundbesitz 1.500,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/840000-710000 Oeffentliche Abgaben 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/840000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

840 Grundbesitz 2.000,00 2.000,00 1.800,00 1.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz -500,00 -500,00 -800,00 -800,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+810000 Erloese f.Fischerlizenzen 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,002114 3114 13

841 Grundstücksgleiche Rechte 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000-420000 Besatzkosten 2.500,00 2.300,00 2.500,00 2.300,002221 3221 23

1/841000-700000 Fischwasserpacht Rubenerteich 1.500,00 1.300,00 1.500,00 1.300,002223 3223 24

841 Grundstücksgleiche Rechte 4.000,00 3.600,00 4.000,00 3.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte -500,00 -600,00 -500,00 -600,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 143

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/842000+808000 Veraeusserung v. Erzeugnissen
(Holzverk.)

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002116 3116 16

2/842000+811000 Pachteinnahmen (Jagdpacht) 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00Summe Mittelaufbr.

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/842000-420000 Forstpflanzen/Setzlinge 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/842000-611000 Instandhaltung Forststrasse 0,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/842000-710000 Oeffentliche Abgaben 700,00 800,00 700,00 800,002225 3225 24

1/842000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 16.400,00 5.100,00 16.400,00 5.100,002225 3225 24

1/842000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 19.600,00 8.900,00 19.600,00 8.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) -15.500,00 -4.800,00 -15.500,00 -4.800,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000+811000 Einnahmen aus der Vermietung 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002115 3115 14

2/846000+811100 Betriebskostenersaetze 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002115 3115 14

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,002127

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 16.600,00 16.600,00 16.500,00 16.500,00Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 16.600,00 16.600,00 16.500,00 16.500,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 25.700,00 25.200,00 25.100,00 24.600,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 144

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-600000 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/846000-600100 Fernwärmekosten 4.000,00 4.500,00 4.000,00 4.500,002222 3222 24

1/846000-614000 Instandhaltung v.Gebaeuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/846000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 0,00 0,002226

1/846000-710000 Oeffentliche Abgaben 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/846000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/846000-720199 Verwaltungskostentangente Abschnitt
010

* 1.800,00 2.000,00 1.800,00 2.000,002225 3225 24

1/846000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 4.600,00 600,00 4.600,00 600,002225 3225 24

1/846000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 13.300,00 10.200,00 12.300,00 9.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 3.300,00 6.400,00 4.200,00 7.300,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 13.300,00 10.200,00 12.300,00 9.200,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 38.900,00 24.700,00 37.700,00 23.500,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -13.200,00 500,00 -12.600,00 1.100,00

3.300,00 6.400,00 4.200,00 7.300,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10.900,00 10.900,00 0,00 0,002127

2/850000+850100 Anschlussgebühren Wasser 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002111 3111 10

2/850000+852000 Wasserbezugsgebühr 52.800,00 52.800,00 52.800,00 52.800,002113 3113 12

2/850000+852100 Wasserzählermiete 3.800,00 3.500,00 3.800,00 3.500,002113 3113 12

2/850000+852200 Wassergrundgebühr 6.900,00 6.800,00 6.900,00 6.800,002113 3113 12

850000 Betriebe der Wasserversorgung 79.400,00 79.000,00 68.500,00 68.100,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 145

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-346000 Darlehenstilgung BA 01; UWWF. 0,00 0,00 19.000,00 18.600,003614 65

1/850000-346002 Darlehenstilgung BA 03 0,00 0,00 3.600,00 3.600,003614 65

1/850000-346003 Darlehenstilgung BA 02 0,00 0,00 2.000,00 2.000,003614 65

1/850000-346005 Darlehenstilgung BA 04 0,00 0,00 2.200,00 2.200,003614 65

1/850000-346007 Darlehenstilgung BA 05 0,00 0,00 1.800,00 1.800,003614 65

1/850000-346008 Darlehenstilgung BA 06 0,00 0,00 11.200,00 0,003614 65

1/850000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren (Wasserzähler) 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/850000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/850000-600000 Strom 1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,002222 3222 24

1/850000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/850000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 0,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/850000-650000 Zinsentilgung BA 01;UWWF. 700,00 1.000,00 700,00 1.000,002241 3241 25

1/850000-650002 Zinsentilgung BA 03 600,00 600,00 600,00 600,002241 3241 25

1/850000-650003 Zinsentilgung BA 02 300,00 300,00 300,00 300,002241 3241 25

1/850000-650004 Zinsentilgung BA 04 600,00 700,00 600,00 700,002241 3241 25

1/850000-650005 Zinsentilgung BA 05 600,00 600,00 600,00 600,002241 3241 25

1/850000-650006 Zinsentilgung BA 06 1.800,00 0,00 1.800,00 0,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 41.900,00 41.900,00 0,00 0,002226

1/850000-720099 Verwaltungskostentangente Abschnit
000

* 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/850000-720199 Verwaltungskostentangente Abschnitt
010

* 5.200,00 5.000,00 5.200,00 5.000,002225 3225 24

1/850000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 9.400,00 11.500,00 9.400,00 11.500,002225 3225 24

1/850000-726000 Mitgliedsbeitr. an Institutionen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 1.000,00 1.300,00 1.000,00 1.300,002225 3225 24

1/850000-729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

850000 Betriebe der Wasserversorgung 67.700,00 68.900,00 65.600,00 55.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 11.700,00 10.100,00 2.900,00 12.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 146

850010 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850010+829920 Wasseranschlussgebühren 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002116 3116 18

850010 Betriebe der Wasserversorgung 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850010 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850010-794200 Zuweisung RL
Wasseranschlussgebühren

5.000,00 0,00 0,00 0,002401

850010 Betriebe der Wasserversorgung 5.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850010 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 5.000,00 0,00

850020 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850020+829960 Aufschließungsbeiträge Wasser 500,00 0,00 500,00 0,002116 3116 18

850020 Betriebe der Wasserversorgung 500,00 0,00 500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850020 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850020-794600 Zuweisung RL Aufschließungsbeiträge
Wasser

500,00 0,00 0,00 0,002401

850020 Betriebe der Wasserversorgung 500,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850020 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 500,00 0,00

850700 Sanierung Quellfassungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850700+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 240.000,00 0,003514 55

850700 Sanierung Quellfassungen 0,00 0,00 240.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 84.900,00 79.000,00 314.000,00 68.100,00

850700 Sanierung Quellfassungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850700-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 240.000,00 0,003412 40

850700 Sanierung Quellfassungen 0,00 0,00 240.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850700 Sanierung Quellfassungen 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 73.200,00 68.900,00 305.600,00 55.200,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 11.700,00 10.100,00 8.400,00 12.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 147

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA
01

0,00 0,00 34.900,00 37.400,003331 33

2/851000+300210 Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA
02

0,00 0,00 28.000,00 29.600,003331 33

2/851000+300220 Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA
03

0,00 0,00 5.300,00 5.600,003331 33

2/851000+300230 Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA
04

0,00 0,00 4.100,00 4.300,003331 33

2/851000+300240 Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA
05

0,00 0,00 700,00 700,003331 33

2/851000+300250 Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA
06

0,00 0,00 7.700,00 7.900,003331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

65.700,00 65.100,00 0,00 0,002127

2/851000+829000 Sonstige Einnahmen 6.000,00 4.800,00 6.000,00 4.800,002116 3116 18

2/851000+850200 Anschlussgebühr Kanal 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002111 3111 10

2/851000+852000 Benützungsgebühren 103.200,00 105.900,00 103.200,00 105.900,002113 3113 12

2/851000+852300 Kanalgrundgebühr 14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschuss Kommunalkredit  BA
01

77.100,00 76.800,00 77.100,00 76.800,002121 3121 15

2/851000+860210 Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA
02

48.400,00 47.500,00 48.400,00 47.500,002121 3121 15

2/851000+860220 Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA
03

3.600,00 3.400,00 3.600,00 3.400,002121 3121 15

2/851000+860230 Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA
04

3.300,00 3.100,00 3.300,00 3.100,002121 3121 15

2/851000+860240 Zinsenzuschuss Kommunalkredit
BA05

100,00 0,00 100,00 0,002121 3121 15

2/851000+860250 Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA
06

200,00 100,00 200,00 100,002121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 332.000,00 331.100,00 347.000,00 351.500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 148

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Darlehenstilgung BA 01 0,00 0,00 77.900,00 77.300,003614 65

1/851000-346002 Darlehenstilgung BA 02 0,00 0,00 67.100,00 66.500,003614 65

1/851000-346004 Darlehenstilgung BA 03 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003614 65

1/851000-346005 Darlehenstilgung BA 03 (Ausfinanzg. ) 0,00 0,00 2.300,00 2.200,003614 65

1/851000-346006 Darlehenstilgung BA 04 0,00 0,00 11.500,00 11.400,003614 65

1/851000-346009 vorzeitige Darlehenstilgung BA 01 0,00 0,00 19.300,00 22.500,003614 65

1/851000-346012 Darlehenstilgung BA 06 0,00 0,00 14.300,00 14.200,003614 65

1/851000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter 1.000,00 600,00 1.000,00 600,002221 3221 23

1/851000-400001 Arbeitsbekleidung Puchner Franz 300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/851000-451000 Brennstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoff f. Notstromversorgung 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/851000-453000 Schmier/Schleifmittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/851000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/851000-458000 Mittel zur ärztl.Versorgung 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/851000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002221 3221 23

1/851000-511000 VB.der Besold.-Gr.II 39.800,00 38.900,00 39.800,00 38.900,002211 3211 20

1/851000-565000 Mehrleistungsvergütung 3.000,00 3.200,00 3.000,00 3.200,002211 3211 20

1/851000-580000 DGB.zum Ausgl.Fonds f.Fambeih. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002212 3212 20

1/851000-581200 DG-Anteil f.ÖPAG 600,00 600,00 600,00 600,002212 3212 20

1/851000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.der VB. 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,002212 3212 20

1/851000-590000 Freiw.Sozialleistungen 1.000,00 900,00 1.000,00 900,002212 3212 20

1/851000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.500,00 1.300,00 0,00 0,002214

1/851000-600000 Strom 6.300,00 6.000,00 6.300,00 6.000,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von
Kanalisationsanlagen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/851000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/851000-616000 Instandh.von Maschinen u.masch.
Anlagen

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung v.sonst.Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekomdienste 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/851000-650000 Kreditzinsen BA 01 6.300,00 6.900,00 6.300,00 6.900,002241 3241 25

1/851000-650002 Kreditzinsen BA 02 3.500,00 4.000,00 3.500,00 4.000,002241 3241 25

1/851000-650004 Kreditzinsen BA 03 500,00 600,00 500,00 600,002241 3241 25

1/851000-650005 Kreditzinsen BA 03 (Ausfinanzg.) 400,00 400,00 400,00 400,002241 3241 25

1/851000-650006 Kreditzinsen BA 04 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002241 3241 25

1/851000-650008 Zinsentilgung BA 06 3.700,00 3.900,00 3.700,00 3.900,002241 3241 25



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 149

1/851000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 139.300,00 138.300,00 0,00 0,002226

1/851000-710000 Öffentliche Abgaben 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/851000-711000
Benützung von Gemeindeeinrichtungen

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/851000-720099 Verwaltungskostentangente Abschnitt
000

* 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/851000-720199 Verwaltungskostentangende Abschnitt
010

* 6.100,00 7.000,00 6.100,00 7.000,002225 3225 24

1/851000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 18.100,00 21.000,00 18.100,00 21.000,002225 3225 24

1/851000-724000 Reisegebühren 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/851000-726000 Mitgliedsbeitrag ÖWAV 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,002225 3225 24

1/851000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

851000 Abwasserbeseitigung 273.500,00 276.300,00 330.100,00 335.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 58.500,00 54.800,00 16.900,00 15.700,00

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+829930 Kanalanschlussgebühren 10.000,00 0,00 10.000,00 0,002116 3116 18

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010-794300 Zuweisung RL
Kanalanschlussgebühren

10.000,00 0,00 0,00 0,002401

851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung 10.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 10.000,00 0,00

851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851020+829970 Aufschließungsbeiträge Kanal 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002116 3116 18

851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 343.000,00 331.100,00 358.000,00 351.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 150

851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851020-794700 Zuweisung RL Aufschließungsbeiträge
Kanal

1.000,00 0,00 0,00 0,002401

851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 1.000,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 284.500,00 276.300,00 330.100,00 335.800,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 58.500,00 54.800,00 27.900,00 15.700,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Abfallbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+808000 Veräusserung von Handelswaren 700,00 500,00 700,00 500,002116 3116 16

2/852000+808100 Altstoffentsorgungsbeitrag von ASZ. 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002116 3116 16

2/852000+808110 Altstofferlöse von BAV. 28.000,00 30.000,00 28.000,00 30.000,002116 3116 16

2/852000+811200 Dachnutzung Helios Sonnenstrom 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

2/852000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.100,00 1.100,00 0,00 0,002127

2/852000+852000 Geb.f.d.Ben.v.Gebaeudeeinr.
(Muellabfuhr)

66.500,00 64.500,00 66.500,00 64.500,002113 3113 12

2/852000+852100 Abfallbehandlungsbeitrag 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002113 3113 12

852000 Abfallbeseitigung 99.500,00 99.800,00 98.400,00 98.700,00Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 99.500,00 99.800,00 98.400,00 98.700,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 151

852000 Abfallbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-346001 Darlehenstilgung ASZ-Erweiterung 0,00 0,00 1.000,00 1.000,003614 65

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/852000-413000 Handelswaren 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/852000-458000 Mittel zur ärztl.
Betreuung/Gesundheitsvo

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/852000-511000 Geldbezüge der VB II 18.300,00 17.900,00 18.300,00 17.900,002211 3211 20

1/852000-521000 Arbeiter ganzjährig beschäftigt 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/852000-580000 DGB.zum Ausgl.Fonds f.Fambeih. 800,00 800,00 800,00 800,002212 3212 20

1/852000-582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d.Bed. 5.400,00 5.500,00 5.400,00 5.500,002212 3212 20

1/852000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/852000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 0,00 0,002214

1/852000-600000 Strom 700,00 600,00 700,00 600,002222 3222 24

1/852000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/852000-650000 Zinsentilgung ASZ-Erweiterung 100,00 200,00 100,00 200,002241 3241 25

1/852000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 6.300,00 0,00 0,002226

1/852000-710000 Öffentliche Abgaben 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/852000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/852000-720199 Veraltungskostentangente Abschnitt
010

* 1.700,00 5.000,00 1.700,00 5.000,002225 3225 24

1/852000-720299 KTZ a. Gem. Vergütung Bauhof * 7.000,00 7.800,00 7.000,00 7.800,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 23.400,00 20.600,00 23.400,00 20.600,002225 3225 24

1/852000-752100 BAV-Abfallwirtschaftsbeitrag 11.000,00 11.200,00 11.000,00 11.200,002231 3231 26

1/852000-752200 Lfd.Transferz.an Abfallverband 20.000,00 17.700,00 20.000,00 17.700,002231 3231 26

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 2.200,00 0,00 0,002401

852000 Abfallbeseitigung 99.900,00 101.300,00 95.500,00 93.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Abfallbeseitigung -400,00 -1.500,00 2.900,00 5.100,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 99.900,00 101.300,00 95.500,00 93.600,00

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung -400,00 -1.500,00 2.900,00 5.100,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 152

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000+829910 Wasseranschlussgebühren 0,00 5.000,00 0,00 5.000,002116 3116 18

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000-794110 Zuweisung RL
Wasseranschlusgebühren

0,00 5.000,00 0,00 0,002401

858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit 0,00 5.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 858000 Zusammengef.Betr.m.marktbest. Tätigkeit 0,00 0,00 0,00 5.000,00

858100 Kanalanschlussgebühren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858100+829911 Kanalanschlussgebühren 0,00 10.000,00 0,00 10.000,002116 3116 18

858100 Kanalanschlussgebühren 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00Summe Mittelaufbr.

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 527.400,00 524.900,00 770.400,00 533.300,00

8 Dienstleistungen 589.300,00 585.300,00 823.500,00 585.800,00

858100 Kanalanschlussgebühren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858100-794120 Zuweisung RL
Kanalanschlussgebühren

0,00 10.000,00 0,00 0,002401

858100 Kanalanschlussgebühren 0,00 10.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 858100 Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 10.000,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 15.000,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 457.600,00 461.500,00 731.200,00 484.600,00

8 Dienstleistungen 785.400,00 752.300,00 1.045.900,00 762.100,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen -196.100,00 -167.000,00 -222.400,00 -176.300,00

69.800,00 63.400,00 39.200,00 48.700,00

0,00 0,00 0,00 15.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 153

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen auf Girokonto 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

910 Geldverkehr 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,002244 3244 24

910 Geldverkehr 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -2.400,00 -1.900,00 -2.400,00 -1.900,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit100,00 100,00 100,00 100,00

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/914000-755000 Liquidätszuschuß an KG. 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002233 3233 27

914 Beteiligungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit5.400,00 4.900,00 5.400,00 4.900,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-5.300,00 -4.800,00 -5.300,00 -4.800,00

-2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 154

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920000+829900 Verkehrsflächenbeitrag BauO 0,00 2.000,00 0,00 2.000,002116 3116 18

2/920000+830000 Grundsteuer f.Land-u.frostwirtsch. Betr. 23.000,00 19.400,00 23.000,00 19.400,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer f.Grundsteuecke(B) 90.500,00 90.500,00 90.500,00 90.500,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 200.000,00 204.000,00 200.000,00 204.000,002111 3111 10

2/920000+834000 Tourismusabgabe 0,00 17.400,00 0,00 17.400,002111 3111 10

2/920000+834100 Freizeitwohnungspauschale 0,00 5.000,00 0,00 5.000,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschliessungsb.lt.ROG(Verk.
Flächen)

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschliessungsbeitrag lt.ROG.
(Wasser)

500,00 500,00 500,00 500,002111 3111 10

2/920000+844300 Aufschliessungsbeitrag lt.ROG. (Kanal) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag lt.ROG Wasser 700,00 1.200,00 700,00 1.200,002111 3111 10

2/920000+845301 Erhaltungsbeitrag lt.ROG Kanal 2.600,00 3.500,00 2.600,00 3.500,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprueche 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,002111 3111 10

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 331.600,00 357.800,00 331.600,00 357.800,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-640100 Prüfpauschale Tourismusgesetz 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/920000-754000 Tourism.Abg. An MV-Alm 0,00 16.500,00 0,00 16.500,002231 3231 26

1/920000-754100 Freizeitwohnungsp. an TV MV-Alm 0,00 5.000,00 0,00 5.000,002231 3231 26

5/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 2.000,00 0,00 0,002401

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 200,00 23.700,00 200,00 21.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 331.400,00 334.100,00 331.400,00 336.100,00

920100 Verkehrsaufschließungsbeitrag RaumO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920100+829900 Verkehrsaufschließungsbeitrag RaumO 0,00 1.800,00 0,00 1.800,002116 3116 18

920100 Verkehrsaufschließungsbeitrag RaumO 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 155

920100 Verkehrsaufschließungsbeitrag RaumO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 1.800,00 0,00 0,002401

920100 Verkehrsaufschließungsbeitrag RaumO 0,00 1.800,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920100 Verkehrsaufschließungsbeitrag RaumO 0,00 0,00 0,00 1.800,00

920200 Aufschließungsbeitrag WVA RaumO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920200+829910 Aufschließungsbeitrag WVA RaumO 0,00 500,00 0,00 500,002116 3116 18

920200 Aufschließungsbeitrag WVA RaumO 0,00 500,00 0,00 500,00Summe Mittelaufbr.

920200 Aufschließungsbeitrag WVA RaumO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920200-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 500,00 0,00 0,002401

920200 Aufschließungsbeitrag WVA RaumO 0,00 500,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920200 Aufschließungsbeitrag WVA RaumO 0,00 0,00 0,00 500,00

920300 Aufschließungsbeitrag ABA RaumO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/920300+829920 Aufschließungsbeitrag ABA RaumO 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002116 3116 18

920300 Aufschließungsbeitrag ABA RaumO 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 331.600,00 361.100,00 331.600,00 361.100,00

920300 Aufschließungsbeitrag ABA RaumO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/920300-794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 1.000,00 0,00 0,002401

920300 Aufschließungsbeitrag ABA RaumO 0,00 1.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920300 Aufschließungsbeitrag ABA RaumO 0,00 0,00 0,00 1.000,00

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 200,00 27.000,00 200,00 21.700,00

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 331.400,00 334.100,00 331.400,00 339.400,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 156

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile Restbeträge(Abg.Bev.
Schl)

1.427.600,00 1.432.700,00 1.427.600,00 1.432.700,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.427.600,00 1.432.700,00 1.427.600,00 1.432.700,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 1.761.700,00 1.796.800,00 1.761.700,00 1.796.800,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 200,00 27.000,00 200,00 21.700,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.761.500,00 1.769.800,00 1.761.500,00 1.775.100,00

1.427.600,00 1.432.700,00 1.427.600,00 1.432.700,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Laufende Transferzahlungen an Land 57.700,00 60.500,00 57.700,00 60.500,002231 3231 26

930 Landesumlage 57.700,00 60.500,00 57.700,00 60.500,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 57.700,00 60.500,00 57.700,00 60.500,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -57.700,00 -60.500,00 -57.700,00 -60.500,00

-57.700,00 -60.500,00 -57.700,00 -60.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 157

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Verteilvorgang 2 Härteausgleich

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd.Transferz.v.Land  Strukturfonds 194.000,00 195.800,00 194.000,00 195.800,002121 3121 15

2/940000+861200 Lfd. TZ vom Land
(Härteausgleichsfonds)

0,00 138.000,00 0,00 138.000,002121 3121 15

2/940000+861300 Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2) 19.200,00 47.900,00 19.200,00 47.900,002121 3121 15

6/940000+871100 KTZ Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 102.800,00 0,00 102.800,002121 3121 33

6/940000+895000 RL-Entnahme Ansparrmittel 0,00 189.500,00 0,00 0,002301

940 Bedarfszuweisungen 213.200,00 674.000,00 213.200,00 484.500,00Summe Mittelaufbr.

940000 Verteilvorgang 2 Härteausgleich

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940000-729900 Zuf. RL Ansparrmittel zu Projekt 0,00 189.500,00 0,00 189.500,002225 3225 24

5/940000-795000 Zuf. Rücklage Ansparrmittel 0,00 102.800,00 0,00 0,002401

940 Bedarfszuweisungen 0,00 292.300,00 0,00 189.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 213.200,00 381.700,00 213.200,00 295.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860100 Finanzzuweisung § 24 Z1 182.000,00 64.100,00 182.000,00 64.100,002121 3121 15

2/941000+860200 Finanzzuweisung § 24 Z2 8.200,00 8.300,00 8.200,00 8.300,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 190.200,00 72.400,00 190.200,00 72.400,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 190.200,00 72.400,00 190.200,00 72.400,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Gemeinde-Entlastungspaket 2019 bis 2021

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/947000+861000 LZ-Mittel Gemeinde-Entlastungspaket 11.100,00 11.100,00 11.100,00 11.100,002121 3121 15

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 11.100,00 11.100,00 11.100,00 11.100,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 414.500,00 757.500,00 414.500,00 568.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 158

947000 Gemeinde-Entlastungspaket 2019 bis 2021

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

11.100,00 11.100,00 0,00 0,002401

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 11.100,00 11.100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 11.100,00 303.400,00 0,00 189.500,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 403.400,00 454.100,00 414.500,00 378.500,00

0,00 0,00 11.100,00 11.100,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Zuführung an den aoH

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990000 Zuführung an den aoH 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

990000 Zuführung an den aoH

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Zuführung an den aoH -
Einsatzbekleidung Neu

0,00 2.800,00 0,00 2.800,002225 3225 24

990000 Zuführung an den aoH 0,00 2.800,00 0,00 2.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 990000 Zuführung an den aoH 0,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00

990100 Zuführung zur Rücklage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990100 Zuführung zur Rücklage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

990100 Zuführung zur Rücklage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990100-729900 RL Verkehrsflächenbeitrag BauO 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/990100-729911 RL Wasseranschlussgebühr 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/990100-729922 RL Kanalanschlussgebühr 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

990100 Zuführung zur Rücklage 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 990100 Zuführung zur Rücklage -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00

990200 Zuführung zur Rücklage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990200 Zuführung zur Rücklage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 2.176.300,00 2.554.400,00 2.176.300,00 2.364.900,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 159

990200 Zuführung zur Rücklage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990200-729901 RL Verkehrsaufschließungsbeitrag
RaumO

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/990200-729910
RL Aufschließungsbeitrag WVA
RaumO

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/990200-729920 RL Aufschließungsbeitrag ABA RaumO 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

990200 Zuführung zur Rücklage 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 990200 Zuführung zur Rücklage -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 20.300,00 23.100,00 20.300,00 23.100,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre20.300,00 23.100,00 20.300,00 23.100,00

9 Finanzwirtschaft 94.700,00 418.900,00 83.600,00 299.700,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 2.081.600,00 2.135.500,00 2.092.700,00 2.065.200,00

-20.300,00 -23.100,00 -20.300,00 -23.100,00

-20.300,00 -23.100,00 -20.300,00 -23.100,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 3.682.600,00 4.191.000,00 3.753.200,00 3.863.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 3.827.200,00 4.003.900,00 3.924.100,00 3.936.300,00

Gesamtsaldo -144.600,00 187.100,00 -170.900,00 -73.300,00



Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:56 von Manfred Eckl Seite 160



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:31 von Manfred Eckl Seite 5

1163800 Neubau Zeughaus FF Ruben (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 176.200,00357.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 176.200,00357.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.900,00

5/163800-010000 Gebäude und Bauten 176.200,00357.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 176.200,00357.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00128.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.100,00

6/163800+829900 RL-Entnahme Ansparmittel 0,00128.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 176.200,00176.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.400,00

6/163800+301100 BZ Mittel Projektfonds 176.200,00176.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0053.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.400,00

6/163800+303000 Eigenleistung FF Ruben 0,0053.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163800 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1240100 Teilsanierung Kindergarten (2018 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00127.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00127.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00

5/240100-010000 Gebäude (Fenster, Eingangstür,
Bewegungsraum)

0,00127.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00127.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0061.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.400,00

6/240100+829900 Teilsan. Kindergarten Ansparrmittl
VV 2

0,0061.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0066.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.200,00

6/240100+301000 Landeszuschuss Teilsanierung 0,0036.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00

6/240100+301100 BZ Mittel. Land OÖ 0,0030.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:32 von Manfred Eckl Seite 6

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1616100 WEV GW-Instandsetzung Gugu (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 150.000,0025.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 325.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,0025.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 325.500,00

5/616100-002000 WEV GW-Instandsetzung Gugu 150.000,0025.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 325.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 150.000,0025.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 325.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 75.000,0025.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

6/616100+301100 BZ-Mittel Straßenbau 51.000,0025.000,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 127.000,00

6/616100+301101 BZ-Mittel Pauschalbeitrag 24.000,000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6/616100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 75.000,000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

6/616100+302000 WEV (anteiliger Landeszuschuss) 75.000,000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1771004 WSA Neubau Vereinsgebäude (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 82.200,000,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 164.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 82.200,000,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 164.400,00

5/771004-777000 Kapitaltransfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

82.200,000,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 164.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 82.200,000,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 164.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 82.200,000,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 164.400,00

6/771004+895000 RL-Entnahme Ansparrmittel 82.200,000,00 82.200,00 0,00 0,00 0,00 164.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:32 von Manfred Eckl Seite 7

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1771004 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1850700 Sanierung Quellfassungen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

5/850700-004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

100485/71023 WVA BA 06 (Sanierung
Quellfassung u. Tiefbehälter)

240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850700 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

2999000 Sonstige Kleininvestitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 2.000,003.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 13.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.000,003.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 13.000,00

1/010000-042000 Betriebsausstattung 1.000,003.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 8.000,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:32 von Manfred Eckl Seite 8

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999000 -2.000,00-3.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -13.000,00

-7.000,00 -9.000,00 -11.000,00 -13.000,00inklusive Vorjahre

5612550 BZ-Mittel Straßenbau (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 28.800,0025.000,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00 169.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 28.800,0025.000,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00 169.000,00

5/612550-729900 Zuf. Straßenbauprojekt 24.000,0025.000,00 24.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 148.000,00

5/612550-794100 Zuweisung RL
Verkehrsflächenbeiträge

2.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

5/612550-794500 Zuweisung RL
Aufschließungsbeiträge Verkehr

1.800,000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 9.000,00

5/612550-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

1.000,000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 28.800,0025.000,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00 28.800,00 169.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.800,000,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 19.000,00

6/612550+829910 Verkehrsflächenbeiträge 2.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

6/612550+829950 Aufschließungsbeiräge Verkehr 1.800,000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 9.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 150.000,00

6/612550+871100 KTZ Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 150.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5850010 Wasseranschlussgebühren (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

5/850010-794200 Zuweisung RL
Wasseranschlussgebühren

5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

6/850010+829920 Wasseranschlussgebühren 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:32 von Manfred Eckl Seite 9

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5850020 Aufschließungsbeiträge Wasser (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

5/850020-794600 Zuweisung RL
Aufschließungsbeiträge Wasser

500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

6/850020+829960 Aufschließungsbeiträge Wasser 500,000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5851010 Kanalanschlussgebühren (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

5/851010-794300 Zuweisung RL
Kanalanschlussgebühren

10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

6/851010+829930 Kanalanschlussgebühren 10.000,000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:32 von Manfred Eckl Seite 10

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851010 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5851020 Aufschließungsbeiträge Kanal (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

5/851020-794700 Zuweisung RL
Aufschließungsbeiträge Kanal

1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

6/851020+829970 Aufschließungsbeiträge Kanal 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5940000 Verteilvorgang 2 Härteausgleich (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00292.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00292.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292.300,00

5/940000-729900 Zuf. RL Ansparrmittel zu Projekt 0,00189.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.500,00

5/940000-795000 Zuf. Rücklage Ansparrmittel 0,00102.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00292.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00102.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.800,00

6/940000+871100 KTZ Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00102.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00189.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.500,00

6/940000+895000 RL-Entnahme Ansparrmittel 0,00189.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.500,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 02.03.2021 09:55:32 von Manfred Eckl Seite 11

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

5947000 Gemeinde-Entlastungspaket (2019 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.100,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.100,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

11.100,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 11.100,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 11.100,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

6/947000+861000 LZ-Mittel Gemeinde-
Entlastungspaket

11.100,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 12

Neubau Zeughaus FF Ruben (2019 bis 2099)1163800 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Teilsanierung Kindergarten (2018 bis 2021)1240100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

WEV GW-Instandsetzung Gugu (2020 bis 2025)1616100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

WSA Neubau Vereinsgebäude (2020 bis 2099)1771004 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Sanierung Quellfassungen (2020 bis 2099)1850700 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

Sonstige Kleininvestitionen (2020 bis 2099)2999000 -3.000,00 -2.000,00

inklusive Vorjahre

-2.000,00

-7.000,00

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -13.000,00

-9.000,00 -11.000,00 -13.000,00

Saldo Sonstige Investitionen -2.000,00-3.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -13.000,00

-7.000,00 -9.000,00 -11.000,00 -13.000,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 13

BZ-Mittel Straßenbau (2018 bis 2099)5612550 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Wasseranschlussgebühren (2020 bis 2099)5850010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Aufschließungsbeiträge Wasser (2020 bis 2099)5850020 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalanschlussgebühren (2020 bis 2099)5851010 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Aufschließungsbeiträge Kanal (2020 bis 2099)5851020 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Verteilvorgang 2 Härteausgleich (2018 bis 2099)5940000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Gemeinde-Entlastungspaket (2019 bis 2022)5947000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -2.000,00-3.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -13.000,00

-7.000,00 -9.000,00 -11.000,00 -13.000,00inklusive Vorjahre



 
 

40611 Marktgemeinde Liebenau 
 

Dienstpostenplan 2021 
 
Bedienstete der allgemeinen Verwaltung: 

 
1,00 GD 11.1 B II-VI/N1 Amtsleitung (B) 
1,00 GD 16.3  Buchhaltung (VB) 
1,00 GD 17.5 CI-IV/N2 Bauamt (B) 
1,00 GD 20.3 I/d allgem. Verwaltung (VB) 
 
Bedienstete des handwerklichen Dienstes: 
 
1,00 GD 18.3 II p3 Klärwärter (VB) 
1,00 GD 19.1 II p2 Bauhofleiter (VB) 
2,00 GD 19.1 II p3 Bauhof (VB) 
0,75 GD 25.1  Reinigung VS (VB) 
2,00 GD 21.3  befr. 6 Mo. WD (VB) 
0,57 GD 21.2 II p5 Badeaufs., betr. techn. Anlagen (VB) 
0,43 GD 25.1 II p5 Reinigung Hallenbad (VB) 
2,04 GD 25.1 II p5 Reinigung (VB) 
 
Sonstige Bedienstete: 
 
0,70 GD 25.2  ASZ (VB) 



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:58 von Manfred Eckl Seite 177

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 351.100,00 15.000,00 336.100,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.427.600,00 0,00 1.427.600,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 249.300,00 248.600,00 700,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 342.400,00 0,00 342.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 35.800,00 200,00 35.600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 580.800,00 132.700,00 448.100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 48.600,00 30.700,00 17.900,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 44.300,00 22.500,00 21.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.079.900,00 449.700,00 2.630.200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 636.900,00 80.800,00 556.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 72.300,00 0,00 72.300,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 80.100,00 14.400,00 65.700,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 897.100,00 106.300,00 790.800,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 21.000,00 20.500,00 500,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.216.800,00 31.000,00 1.185.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 101.200,00 0,00 101.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

3.025.400,00 253.000,00 2.772.400,00Summe 2 (Aufwendungen)29

54.500,00 196.700,00 -142.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:58 von Manfred Eckl Seite 178

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 432.000,00 80.700,00 351.300,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 0,00 0,00 0,00Gruppen 304 bis 308

432.000,00 80.700,00 351.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 566.200,00 240.000,00 326.200,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 2.000,00 0,00 2.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 82.200,00 0,00 82.200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

650.400,00 240.000,00 410.400,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-218.400,00 -159.300,00 -59.100,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:58 von Manfred Eckl Seite 179

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 240.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

240.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 238.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

238.200,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

1.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 39.200,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -201.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 39.200,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-162.100,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:59 von Manfred Eckl Seite 180



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:59 von Manfred Eckl Seite 183

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 403.600,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

80.700,00 0,00

0,00322.900,00

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 34.900,00Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA  01

Abwasserbeseitigung2/851000+300210 28.000,00Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA  02

Abwasserbeseitigung2/851000+300220 5.300,00Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA  03

Abwasserbeseitigung2/851000+300230 4.100,00Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA  04

Abwasserbeseitigung2/851000+300240 700,00Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA  05

Abwasserbeseitigung2/851000+300250 7.700,00Tilgungszuschuss Kommunalkredit BA 06

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 77.100,00Zinsenzuschuss Kommunalkredit  BA  01

Abwasserbeseitigung2/851000+860210 48.400,00Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA 02

Abwasserbeseitigung2/851000+860220 3.600,00Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA 03

Abwasserbeseitigung2/851000+860230 3.300,00Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA 04

Abwasserbeseitigung2/851000+860240 100,00Zinsenzuschuss Kommunalkredit  BA05

Abwasserbeseitigung2/851000+860250 200,00Zinsenzuschuss Kommunalkredit BA 06

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 182.000,00Finanzzuweisung § 24 Z1

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 8.200,00Finanzzuweisung § 24 Z2

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 271.900,00 657.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

100,00 0,00

657.500,00271.800,00

Nachmittagsbetreuung2/232100+861000 8.000,00Landesbeitrag Nachmittagsbetreuung

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 25.500,00Lfd. TZ vom Land  (Kindergartentransport)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/439000+301001 100,00Landesbeitrag für Jugendtaxi

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/439000+861000 100,00Landesbeitrag Jugendtaxi

Verteilvorgang 2 Härteausgleich2/940000+861000 194.000,00Lfd.Transferz.v.Land  Strukturfonds

Verteilvorgang 2 Härteausgleich2/940000+861300 19.200,00Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2)

Straßenbaumittel6/612550+871100 25.000,00KTZ Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 203.200,00Lfd.Transfzlg.an Land; Pensionsbeiträge

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 8.000,00Lfd.Transfzlg.an Land; Pensionsbeitraege

Sprengelbeiträge1/562000-751000 378.900,00Lfd.Transferzahlungen an Land

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 3.200,00Oö NRVG (verbundbedingte Leitungen)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 6.500,00OÖ NRVG (regionales  Verkehrskonzept)

Landesumlage1/930000-751000 57.700,00Laufende Transferzahlungen an Land



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 18.02.2021 13:13:59 von Manfred Eckl Seite 184

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 554.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

554.100,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 9.400,00Lfd.Transferz.an Gdevbd.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 452.700,00SHV-Umlage (Bezirksumlage)

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 58.100,00Lfd.Transferz.an  Wegeerhaltungsverband

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 2.900,00Lfd.TZ.INKOBA Freistadt.(Verr. Komst)

Abfallbeseitigung1/852000-752100 11.000,00BAV-Abfallwirtschaftsbeitrag

Abfallbeseitigung1/852000-752200 20.000,00Lfd.Transferz.an Abfallverband

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 3.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

3.000,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 3.000,00Lfd.Tfz.an Vers.Öffentl.Bed.(BVA)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 2.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

2.200,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 800,00Lfd.TFZ.an KFG-Unfallfürsorgefonds

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 400,00Lfd.Transfz.a.Institutionen(Beitr. KHD)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000-754000 900,00Beitrag zum Hochwasserschutzverband

Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs1/771000-754001 100,00Förderungsbeitrag Urlaub am  Bauernhof

Gesamtsumme 675.500,00 1.216.800,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl Seite 187

8/9990934/00001 WVA-Rücklage ROG. 1.400,00 500,00 0,00 1.900,00

8/9990934/00002 ABA-Rücklage ROG. 2.500,00 1.000,00 0,00 3.500,00

8/9990934/00003 Verkehrsfl.Beitr.-Rücklage ROG 1.200,00 1.800,00 0,00 3.000,00

8/9990934/00004 WVA-Rücklage Anschlussgebühr 8.200,00 5.000,00 0,00 13.200,00

8/9990934/00005 ABA-Rücklage Anschlussgebühr 28.400,00 10.000,00 0,00 38.400,00

8/9990934/00006 Verkehrsfl.Beitrag-Rücklage BO 2.000,00 2.000,00 0,00 4.000,00

8/9990934/00007 Rücklage Abfallbeseitigung 4.100,00 0,00 0,00 4.100,00

8/9990935/00001 RL Zeitwertkonto 200,00 300,00 0,00 500,00

8/9990935/00002 Verteilvorgang 2 - Ansparrmittel 297.800,00 0,00 82.200,00 215.600,00

8/9990935/00003 Rücklage Gemeindeentlastungspaket 5.900,00 11.100,00 0,00 17.000,00

8/9990935/00004 Rücklage Straßenbaumittel 4.700,00 1.000,00 0,00 5.700,00

32.700,00Gesamtsummen 82.200,00 306.900,00356.400,00 0,00



Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl Seite 188



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl Seite 190

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

70001

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.356.628

Bauhofneubau Liebenau, Bauhofneubau

 /Gem-400001/86/2002/Ji
0,750% EUR

01.01.2005 -

30.09.2019
617200

70002

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.204

Ortsplatz Liebenstein, Errichtung Ortsplatz

 /IKD -2015-207423/2-Mad
0,920% EUR

01.09.2015 -

31.12.2025
612500

71003

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.356.834

ABA.Liebenau, BA 01, ABA.Liebenau, BA 01
0,750% EUR

01.12.2008 -

30.06.2031
851000

71007

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.356.289

ABA.Liebenau, BA 02, Abwasserbes.Anl.BA 02

 /Gem-420073/8-2000-Sal
0,750% EUR

01.03.2000 -

31.12.2027
851000

71008

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.356.446

Wasserversorgungsanlage BA 02, WVA.Liebenau, BA 02

 /Gem-311073/230-2001-Sec/Wö
0,750% EUR

01.12.2002 -

31.12.2035
850000

71010

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.071

ABA. Liebenau; BA 04, ABA.Liebenau, BA 04
0,750% EUR

01.05.2013 -

30.06.2036
851002

71014

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.097

ABA.Liebenau, BA 03, ABA.Liebenau, BA 03
0,750% EUR

01.11.2007 -

30.06.2034
851300

71015

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.105

WVA.Liebenau BA 03, WVA.Liebenau, BA 03
0,750% EUR

01.11.2007 -

31.12.2040
850100

71016

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.356.859

Ausfinanzierung ABA.Liebenau, ABA.Liebenau BA 03
0,750% EUR

01.12.2008 -

31.12.2041
851300



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 191Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl

70001

100229
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00149.924,00

70002

100229
51.300,00 0,00 10.100,00 500,00 10.600,00 0,00 10.600,0041.200,00100.000,00

71003

100229
826.300,00 0,00 97.200,00 6.300,00 103.500,00 0,00 103.500,00729.100,002.163.034,23

71007

100229
480.400,00 0,00 67.100,00 3.500,00 70.600,00 0,00 70.600,00413.300,001.475.985,26

71008

100229
32.400,00 0,00 2.000,00 300,00 2.300,00 0,00 2.300,0030.400,0080.333,00

71010

100229
188.800,00 0,00 11.500,00 1.400,00 12.900,00 0,00 12.900,00177.300,00253.000,00

71014

100229
70.700,00 0,00 5.000,00 500,00 5.500,00 0,00 5.500,0065.700,00214.000,00

71015

100229
77.400,00 0,00 3.600,00 600,00 4.200,00 0,00 4.200,0073.800,00118.700,00

71016

100229
51.300,00 0,00 2.300,00 400,00 2.700,00 0,00 2.700,0049.000,00140.100,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl Seite 192

71018

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.356.933

Erweiterung ASZ.Liebenau, ASZ-Erweiterung

 /IKD(Gem)-420073/24-2010-Mad
0,750% EUR

01.11.2010 -

31.12.2035
852100

71019

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.238

WVA Liebenau BA 04, WVA BA 04 (San. Wasserh)
0,940% EUR

01.12.2015 -

31.12.2047
850300

71021

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.378
24.11.2017

WVA Liebenau BA 05
0,939% EUR

31.12.2017 -

31.12.2050
850000

71022

100229 RB "MA" RegGen.m.b.H. Bankstelle Liebenau/AT

24.357.360
24.11.2017

ABA Liebenau BA 06
0,939% EUR

31.12.2017 -

30.06.2045
851000

71023

100485 Sparkasse Pregarten/Unterwb. /AT

AT79 2033 1000 6200 9063
11.09.2020

WVA BA 06 (Sanierung Quellfassung u. Tiefbehälter)
0,590% EUR

01.12.2020 -

31.12.2045
850000

71001

101209 UniCredit Bank Austria AG /AT

410-313.266

WVA Liebenau BA 01

 /Gem-20.177/1-1989-Se
2,000% EUR

01.03.1989 -

01.03.2022
850000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 193Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl

71018

100229
16.500,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 0,00 1.100,0015.500,0079.932,00

71019

100229
67.900,00 0,00 2.200,00 600,00 2.800,00 0,00 2.800,0065.700,00130.000,00

71021

100229
62.000,00 0,00 1.800,00 600,00 2.400,00 0,00 2.400,0060.200,0069.000,00

71022

100229
393.800,00 0,00 14.300,00 3.700,00 18.000,00 0,00 18.000,00379.500,00485.000,00

71023

100485
57.500,00 240.000,00 11.200,00 1.800,00 13.000,00 0,00 13.000,00286.300,00300.000,00

71001

101209
38.400,00 0,00 19.000,00 700,00 19.700,00 0,00 19.700,0019.400,00370.631,45

2.414.700,00 240.000,00 248.300,00 21.000,00 269.300,00 0,00 269.300,002.406.400,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl Seite 194

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 195Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl

2.414.700,00 240.000,00 248.300,00 21.000,00 269.300,00 0,00 269.300,002.406.400,00

51.300,00 0,00 10.100,00 500,00 10.600,00 0,00 41.200,00 10.600,00

2.363.400,00 240.000,00 238.200,00 20.500,00 258.700,00 0,00 2.365.200,00 258.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:00 von Manfred Eckl Seite 196



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:01 von Manfred Eckl Seite 199

0 18.000,00 5.100,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 500,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 20.400,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 9.200,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 300,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 267.300,00 63.200,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 7.200,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 179.400,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 285.300,00 285.300,00



Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:01 von Manfred Eckl Seite 200



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 203Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:02 von Manfred Eckl



Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:02 von Manfred Eckl Seite 204



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:02 von Manfred Eckl Seite 207

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Hochwasserschutzverband Aist  - Darlehen HWS Aist €
800.000,-- Anteil 0,72 %

5.760,00 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00

Inkoba Freistadt  - Darlehen Inkoba Freistadt 20.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VFI (KG) Liebenau  - Sanierung Hauptschule Liebenau
Schuldenk. KG: 7-1001-20-000

214.140,40 171.300,00 0,00 10.800,00 160.500,00

VFI KG  - San. NMS Zwischenfinanzierung Schuldenk. KGL: 7-
1003-20-0000

817.304,77 0,00 0,00 0,00 0,00

VFI KG  - Zwischenfinanzierung San. NMS Schuldenk. KG: 7-
1004-20-0000

125.855,00 91.600,00 0,00 8.800,00 82.800,00

VFI KG  - Sanierung NMS-Ausfinanzierung Schuldenkonto KG:
7-1005-20-000

80.429,77 70.100,00 0,00 5.100,00 65.000,00

338.500,00Zwischensumme - Untergruppe 3 1.263.649,94 0,00 24.700,00 313.800,00

Summe A 338.500,001.263.649,94 0,00 24.700,00 313.800,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 338.500,00

0,00

1.263.649,94 0,00 24.700,00 313.800,00

0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:02 von Manfred Eckl Seite 208

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:03 von Manfred Eckl Seite 211

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 23.200,00 0,00 0,00 0,00 23.200,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 23.200,0023.200,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 102.600,00 4.500,00 0,00 0,00 107.100,00

3.400,00 0,00 0,00 88.200,0084.800,00Rückstellungen für Abfertigungen

1.100,00 0,00 0,00 18.900,0017.800,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 125.800,00 4.500,00 0,00 0,00 130.300,00



Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:03 von Manfred Eckl Seite 212



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 215Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:03 von Manfred Eckl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163800 Neubau Zeughaus FF
Ruben 176.200 176.200

Summe Gruppe 1 176.200 176.200

4 43 439000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 100 100

Summe Gruppe 4 100 100

6 61 612550 Straßenbaumittel 25.000 25.000

616100 Ländl. Zufahrtsstraßen
(Güterwege) 75.000 75.000 150.000

Summe Gruppe 6 75.000 75.000 25.000 175.000

8 85 851000 Abwasserbeseitigung 80.700 80.700

Summe Gruppe 8 80.700 80.700

Summe gesamt 80.700 100 251.200 75.000 25.000 432.000



Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:03 von Manfred Eckl Seite 216



Marktgemeinde Liebenau

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 217Gedruckt am: 18.02.2021 13:14:04 von Manfred Eckl

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen7

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen11

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)27

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)49

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis91

Nachweis der Investitionstätigkeit161

Querschnitt (Anlage 5b)175

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)181

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)185

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)189

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)197

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten201

Haftungsnachweis (Anlage 6r)205

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)209

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)213



Voranschlag 2021
 VFI Liebenau & Co KG





Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:34 von Manfred Eckl Seite 5

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 54.200,00 29.500,0053.400,00 28.900,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 0,00 0,000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 24.700,000,00 24.500,00

54.200,00 54.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 54.200,00 54.200,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 0,00 0,00

+ 0,00

Summe

53.400,00 53.400,00

0,00 0,00

53.400,00 53.400,00

+ 0,00



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:35 von Manfred Eckl Seite 6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:36 von Manfred Eckl Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 51.300,00 50.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.300,00 50.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 161.900,00 161.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 2.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 159.000,00 159.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 213.200,00 212.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 234.500,00 262.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 5.800,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 20.800,00 20.000,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:36 von Manfred Eckl Seite 10

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 207.900,00 237.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.900,00 3.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.800,00 3.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 237.400,00 265.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.200,00 -53.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -24.200,00 -53.500,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:37 von Manfred Eckl Seite 13

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 51.300,00 50.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.300,00 50.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.900,00 2.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 2.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 54.200,00 53.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.600,00 25.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 5.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.800,00 20.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:37 von Manfred Eckl Seite 14

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.900,00 3.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.800,00 3.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 29.500,00 28.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 24.700,00 24.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:37 von Manfred Eckl Seite 15

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 24.700,00 24.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 24.700,00 24.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 24.700,00 24.500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:37 von Manfred Eckl Seite 16

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 24.700,00 24.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -24.700,00 -24.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 0,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:38 von Manfred Eckl Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 51.300,00 50.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.300,00 50.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 161.900,00 161.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 2.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 159.000,00 159.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 213.200,00 212.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 234.500,00 262.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 5.800,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 20.800,00 20.000,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:38 von Manfred Eckl Seite 20

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 207.900,00 237.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.900,00 3.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.800,00 3.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 237.400,00 265.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.200,00 -53.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -24.200,00 -53.500,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:40 von Manfred Eckl Seite 23

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 51.300,00 50.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 51.300,00 50.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.900,00 2.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 2.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 54.200,00 53.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.600,00 25.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.800,00 5.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.800,00 20.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:40 von Manfred Eckl Seite 24

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.900,00 3.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.800,00 3.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 29.500,00 28.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 24.700,00 24.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:40 von Manfred Eckl Seite 25

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 24.700,00 24.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 24.700,00 24.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 24.700,00 24.500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:40 von Manfred Eckl Seite 26

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 24.700,00 24.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -24.700,00 -24.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 0,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.700,00 2.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.700,00 2.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.700,00 2.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.700,00 -2.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.700,00 -2.500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 31

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.300,00 5.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.300,00 5.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 18.300,00 18.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.300,00 18.300,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 23.600,00 23.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21.600,00 21.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.100,00 1.100,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.200,00 1.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19.300,00 19.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 600,00 700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 600,00 700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 22.200,00 22.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.400,00 1.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.400,00 1.400,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 33

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28.400,00 27.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 28.400,00 27.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 118.200,00 118.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 118.200,00 118.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 146.600,00 145.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 169.000,00 194.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.600,00 3.600,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 34

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.300,00 6.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 159.100,00 185.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.200,00 2.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.200,00 2.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 171.200,00 197.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -24.600,00 -51.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -24.600,00 -51.600,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 35

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 900,00 700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 900,00 700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 900,00 700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 100,00 100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 200,00 200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 700,00 500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 700,00 500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.700,00 17.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.700,00 17.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 22.500,00 22.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 22.500,00 22.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 39.200,00 39.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 41.000,00 43.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 38

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.500,00 10.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 29.500,00 32.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 41.000,00 43.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.800,00 -4.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.800,00 -4.100,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 2.900,00 2.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 2.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.900,00 2.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:41 von Manfred Eckl Seite 40

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 0,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 100,00 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 100,00 100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.800,00 2.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.800,00 2.800,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.700,00 2.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.700,00 2.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.700,00 2.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.700,00 -2.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 45

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.700,00 -2.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 46

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.700,00 -2.500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.300,00 5.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.300,00 5.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.300,00 5.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.300,00 2.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.100,00 1.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.200,00 1.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 48

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 600,00 700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft600,00 700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.900,00 2.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.400,00 2.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 49

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.400,00 2.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 5.100,00 5.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 50

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 5.100,00 5.100,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 5.100,00 5.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -5.100,00 -5.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.700,00 -2.700,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28.400,00 27.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 28.400,00 27.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28.400,00 27.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.900,00 9.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.600,00 3.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.300,00 6.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.200,00 2.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.200,00 2.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.100,00 11.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 16.300,00 15.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 16.300,00 15.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 19.600,00 19.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 54

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 19.600,00 19.400,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 19.600,00 19.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -19.600,00 -19.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.300,00 -4.000,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 55

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 900,00 700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 900,00 700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 900,00 700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 56

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 200,00 200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 700,00 500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 57

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 700,00 500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 58

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 700,00 500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:42 von Manfred Eckl Seite 59

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.700,00 17.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.700,00 17.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16.700,00 17.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.500,00 11.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.500,00 10.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 60

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 11.500,00 11.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 5.200,00 5.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 61

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 5.200,00 5.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 62

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 5.200,00 5.900,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 63

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.900,00 2.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.900,00 2.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.900,00 2.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 64

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 100,00 100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.800,00 2.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 65

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.800,00 2.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:43 von Manfred Eckl Seite 66

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.800,00 2.800,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:45 von Manfred Eckl Seite 69

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

010 Zentralamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

010 Zentralamt 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 1.000,00 800,00 1.000,00 800,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 2.700,00 2.500,00 2.700,00 2.500,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 2.700,00 2.500,00 2.700,00 2.500,00

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung

01 Hauptverwaltung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -2.700,00 -2.500,00 -2.700,00 -2.500,00

-2.700,00 -2.500,00 -2.700,00 -2.500,00

-1.000,00 -800,00 -1.000,00 -800,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:45 von Manfred Eckl Seite 70

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+811000 Einnahmen aus Vermietung 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002115 3115 14

2/163000+811100 Betriebskostenersätze 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/163000+811101 Verwaltungskostenpauschale 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002115 3115 14

2/163000+811200 Dachnutzung Helios Sonnenstrom 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

18.300,00 18.300,00 0,00 0,002127

163000 Freiwillige Feuerwehr 23.600,00 23.600,00 5.300,00 5.300,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 23.600,00 23.600,00 5.300,00 5.300,00

16 Feuerwehrwesen 23.600,00 23.600,00 5.300,00 5.300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 23.600,00 23.600,00 5.300,00 5.300,00

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-346000 Darlehenstilgung Ausfinanzierung 0,00 0,00 5.100,00 5.100,003614 65

1/163000-650000 Zinsentilgung Ausfinanzierung 600,00 700,00 600,00 700,002241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/163000-680000 Anlageabschreibungen 19.300,00 19.300,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben 700,00 400,00 700,00 400,002225 3225 24

1/163000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 500,00 700,00 500,00 700,002225 3225 24

163000 Freiwillige Feuerwehr 22.200,00 22.200,00 8.000,00 8.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr 1.400,00 1.400,00 -2.700,00 -2.700,00

163 Freiwillige Feuerwehren 22.200,00 22.200,00 8.000,00 8.000,00

16 Feuerwehrwesen 22.200,00 22.200,00 8.000,00 8.000,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 22.200,00 22.200,00 8.000,00 8.000,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1.400,00 1.400,00 -2.700,00 -2.700,00

1.400,00 1.400,00 -2.700,00 -2.700,00

1.400,00 1.400,00 -2.700,00 -2.700,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:45 von Manfred Eckl Seite 71

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+811000 Einnahmen aus Vermietung 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,002115 3115 14

2/212000+811100 Betriebskostenersätze 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002115 3115 14

2/212000+811101 Verwaltungskostenpauschale 9.500,00 8.500,00 9.500,00 8.500,002115 3115 14

2/212000+811200 Dachnutzung Helios Sonnenstrom 300,00 200,00 300,00 200,002115 3115 14

2/212000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

118.200,00 118.200,00 0,00 0,002127

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 146.600,00 145.500,00 28.400,00 27.300,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 146.600,00 145.500,00 28.400,00 27.300,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 146.600,00 145.500,00 28.400,00 27.300,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 146.600,00 145.500,00 28.400,00 27.300,00

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-346001 Darlehenstilgung HS-Sanierung 0,00 0,00 10.800,00 10.700,003614 65

1/212000-346003 Tilgung Zwischenfinanzierung 0,00 0,00 8.800,00 8.700,003614 65

1/212000-650000 Zinsentilgung HS/EKIZ. 1.300,00 1.400,00 1.300,00 1.400,002241 3241 25

1/212000-650200 Zinsen Zwischenfinanzierung 900,00 900,00 900,00 900,002241 3241 25

1/212000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002222 3222 24

1/212000-680000 Anlageabschreibungen 159.100,00 185.200,00 0,00 0,002226

1/212000-710000 Öffentliche Abgaben 4.000,00 3.700,00 4.000,00 3.700,002225 3225 24

1/212000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 171.200,00 197.100,00 31.700,00 31.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) -24.600,00 -51.600,00 -3.300,00 -4.000,00

212 Hauptschulen 171.200,00 197.100,00 31.700,00 31.300,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 171.200,00 197.100,00 31.700,00 31.300,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 171.200,00 197.100,00 31.700,00 31.300,00

Saldo 212 Hauptschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -24.600,00 -51.600,00 -3.300,00 -4.000,00

-24.600,00 -51.600,00 -3.300,00 -4.000,00

-24.600,00 -51.600,00 -3.300,00 -4.000,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:45 von Manfred Eckl Seite 72

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000+811000 Miete EKIZ Liebenau 300,00 300,00 300,00 300,002115 3115 14

2/439000+811100 BK.EKIZ.Liebenau 300,00 200,00 300,00 200,002115 3115 14

2/439000+811101 Verwaltunkostenpauschale EKIZ 300,00 200,00 300,00 200,002115 3115 14

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 900,00 700,00 900,00 700,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 900,00 700,00 900,00 700,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 900,00 700,00 900,00 700,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/439000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 200,00 200,00 200,00 200,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 200,00 200,00 200,00 200,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 700,00 500,00 700,00 500,00

700,00 500,00 700,00 500,00

700,00 500,00 700,00 500,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:45 von Manfred Eckl Seite 73

8   Dienstleistungen

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/833000+811000 Einnahmen aus Vermietung 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002115 3115 14

2/833000+811100 Betriebskostenersätze 11.500,00 12.000,00 11.500,00 12.000,002115 3115 14

2/833000+811101 Verwaltungskostenpauschale 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002115 3115 14

2/833000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

22.500,00 22.500,00 0,00 0,002127

833 Hallenbäder 39.200,00 39.700,00 16.700,00 17.200,00Summe Mittelaufbr.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 39.200,00 39.700,00 16.700,00 17.200,00

8 Dienstleistungen 39.200,00 39.700,00 16.700,00 17.200,00

833000 Hallenbäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/833000-670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/833000-680000 Anlageabschreibungen 29.500,00 32.500,00 0,00 0,002226

1/833000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24

1/833000-711000 Benützung v.Gemeindeeinrichtungen 10.300,00 10.300,00 10.300,00 10.300,002225 3225 24

833 Hallenbäder 41.000,00 43.800,00 11.500,00 11.300,00Summe Mittelverw.

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 41.000,00 43.800,00 11.500,00 11.300,00

8 Dienstleistungen 41.000,00 43.800,00 11.500,00 11.300,00

Saldo 833 Hallenbäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

8 Dienstleistungen -1.800,00 -4.100,00 5.200,00 5.900,00

-1.800,00 -4.100,00 5.200,00 5.900,00

-1.800,00 -4.100,00 5.200,00 5.900,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:45 von Manfred Eckl Seite 74

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 100,00 100,00 100,00 100,002244 3244 24

910 Geldverkehr 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000+862000 Liquidätszuschuß der Gemeinde 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002121 3121 15

914 Beteiligungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

9 Finanzwirtschaft 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit100,00 100,00 100,00 100,00

9 Finanzwirtschaft 100,00 100,00 100,00 100,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

9 Finanzwirtschaft 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 213.200,00 212.400,00 54.200,00 53.400,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 237.400,00 265.900,00 54.200,00 53.400,00

Gesamtsaldo -24.200,00 -53.500,00 0,00 0,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:47 von Manfred Eckl Seite 77

Finanzierungsergebnis 0,000,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 78

Finanzierungsergebnis 0,000,00



Querschnitt (Anlage 5b)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:48 von Manfred Eckl Seite 81

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 0,00 0,00 0,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 0,00 0,00 0,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 0,00 0,00 0,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 0,00 0,00 0,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 51.300,00 0,00 51.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 2.900,00 0,00 2.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 0,00 0,00 0,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 0,00 0,00 0,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

54.200,00 0,00 54.200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 0,00 0,00 0,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 0,00 0,00 0,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 0,00 0,00 0,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 26.700,00 0,00 26.700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 2.800,00 0,00 2.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 0,00 0,00 0,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 0,00 0,00 0,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

29.500,00 0,00 29.500,00Summe 2 (Aufwendungen)29

24.700,00 0,00 24.700,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:48 von Manfred Eckl Seite 82

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 0,00 0,00 0,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 0,00 0,00 0,00Gruppen 304 bis 308

0,00 0,00 0,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

0,00 0,00 0,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

0,00 0,00 0,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:48 von Manfred Eckl Seite 83

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

0,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

0,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 0,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 24.700,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 0,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

24.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:49 von Manfred Eckl Seite 84



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:50 von Manfred Eckl Seite 87

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 2.900,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,002.900,00

Beteiligungen2/914000+862000 2.900,00Liquidätszuschuß der Gemeinde

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Gesamtsumme 2.900,00 0,00



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:50 von Manfred Eckl Seite 88



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:51 von Manfred Eckl Seite 91



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:51 von Manfred Eckl Seite 92



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:53 von Manfred Eckl Seite 94

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

71001

100006 RB. Mühlviertler Alm Bankstelle Liebenau/AT

AT463433000024357303

NMS Bankdarlehen, Hauptschulsanierung

 /IKD(Gem)-420073/25-2010-Pö
0,750% EUR

01.01.2011 -

31.12.2035
212300

71003

100006 RB. Mühlviertler Alm Bankstelle Liebenau/AT

AT923433000024357154

NMS Zwischenfinanzierung, San. NMS (Umschuldung)

 /IKD(Gem)-420073/28-2012-Pö
0,740% EUR

01.12.2015 -

31.12.2019
212301

71004

100006 RB. Mühlviertler Alm Bankstelle Liebenau/AT

AT333433000024357246

NMS Bankdarlehen (Zwischenfinanzierungskosten)

 /IKD-2014-18937/17-Rei
0,940% EUR

01.12.2015 -

30.09.2030
212300

71005

100006 RB. Mühlviertler Alm Bankstelle Liebenau/AT

24.357.428
28.03.2019

Sanierung NMS - Ausfinanzierung

31.05.2019/IKD-2019-279885/2-Pö
0,890% EUR

01.05.2019 -

31.12.2033
914000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 95Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:53 von Manfred Eckl

71001

100006
171.300,00 0,00 10.800,00 1.300,00 12.100,00 0,00 12.100,00160.500,00152.000,00

71003

100006
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00972.698,24

71004

100006
91.600,00 0,00 8.800,00 900,00 9.700,00 0,00 9.700,0082.800,00125.855,00

71005

100006
70.100,00 0,00 5.100,00 600,00 5.700,00 0,00 5.700,0065.000,0080.429,77

333.000,00 0,00 24.700,00 2.800,00 27.500,00 0,00 27.500,00308.300,00



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:53 von Manfred Eckl Seite 96

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 97Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:53 von Manfred Eckl

333.000,00 0,00 24.700,00 2.800,00 27.500,00 0,00 27.500,00308.300,00

333.000,00 0,00 24.700,00 2.800,00 27.500,00 0,00 308.300,00 27.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:53 von Manfred Eckl Seite 98



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:54 von Manfred Eckl Seite 101

0 0,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 0,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 0,00 0,00



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:54 von Manfred Eckl Seite 102



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 105Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:55 von Manfred Eckl



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:56 von Manfred Eckl Seite 106



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:57 von Manfred Eckl Seite 109

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Gemeinde  - Liegenschaftseinbringung FF. 0,00 1.156.599,54 0,00 0,00 1.156.599,54

Gemeinde  - Sonst.Zahlungen; BZ.FF. 0,00 902.600,00 0,00 0,00 902.600,00

Gemeinde  - Liquitätszuschuß 0,00 -3.400,00 0,00 0,00 -3.400,00

Gemeinde  - KTZ.v.Gde;Anteilbetr.o.HH. für FF-
Notstromaggregat

0,00 654,00 0,00 0,00 654,00

Gemeinde  - Eigenleistung Bauhof für FF. 0,00 7.562,02 0,00 0,00 7.562,02

Gemeinde  - Liegenschaftseinbringung HS. 0,00 1.167.567,94 0,00 0,00 1.167.567,94

Gemeinde  - Sonst.Zahlungen Ld.Beitrag HS. 0,00 2.381.600,00 0,00 0,00 2.381.600,00

Gemeinde  - Sonst.Zahlungen BZ.Schulbau HS
HS/HB.Sanierung

0,00 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00

Gemeinde  - Sonst.Zahlungen BZ-Bäder HS HS/HB-Sanierung 0,00 499.500,00 0,00 0,00 499.500,00

Gemeinde  - Eigenleistung Bauhof für HS. 0,00 3.770,58 0,00 0,00 3.770,58

Gemeinde  - KTZ.v.Gde;Anteilbetr.o.HH. HS-Sanierung 0,00 807,00 0,00 0,00 807,00

Gemeinde  - Sonst.Zlg.Ld.Wirtschaft/Bäder HS/HB-Sanierung 0,00 124.800,00 0,00 0,00 124.800,00

Gemeinde  - Sonst.Zlg.Ld/Sport Bäder) HS/HB-Sanierung 0,00 83.200,00 0,00 0,00 83.200,00

Gemeinde  - Pflichteinlage Kommanditistin 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Gemeinde  - Ergebnisverrechnung Verlust / Gewinn 4.253,18 -736.200,00 0,00 0,00 -736.200,00

Gemeinde  - Sonst.Zahlungen Ld.Beitrag FF. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.930.061,08Zwischensumme - Untergruppe 1 4.253,18 0,00 0,00 7.930.061,08

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 7.930.061,084.253,18 0,00 0,00 7.930.061,08



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:57 von Manfred Eckl Seite 110

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 7.930.061,08

0,00

4.253,18 0,00 0,00 7.930.061,08

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:58 von Manfred Eckl Seite 113

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:58 von Manfred Eckl Seite 114



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 117Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:59 von Manfred Eckl



Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:59 von Manfred Eckl Seite 118



 VFI Liebenau & Co KG

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 119Gedruckt am: 01.02.2021 16:03:59 von Manfred Eckl

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen7

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen11

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)27

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)41

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis67

Nachweis der Investitionstätigkeit75

Querschnitt (Anlage 5b)79

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)85

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)89

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)93

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)99

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten103

Haftungsnachweis (Anlage 6r)107

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)111

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)115



Voranschlag 2021
Marktgemeinde Liebenau




	VA 2021
	VA 2021
	DeckblattVA2021_ohneSeite3
	KM VA2021
	VorberichtVA2021Beschluss
	VFI-Voranschlag2021
	Dienstpostenplan 2021

	Kleininvestitionen

	Sitzungsprotokoll
	investitionen2021



